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Kapitalistinė žurnalistika pil­
nai prikimšta raštų apie kapi­
talizmo ligą. Tačiau išaiškinti 
ligos jie nepajėgia. Buržuazi­
nė išmintis nepajėgia nei su­
rasti šio ki’izio priežastis.

Ir kur čia jiems suprasti? 
Kaip tik pažvelgsi į žinių gal- 
vimusr tuoj matysi: Japonija 
nenugali- Mandžurijos sukilėlių. 
Tautą Lyga ruošia ^nusiginkla- 
vimo” konferencijas, o vis la­
biau ginkluojamas!. Negirdė­
ta bedarbė, bankų bankrotai. 
Pietų Amerikoj karas. Europos 
valstybėse kaimiečių sukilimai. 

’ -' Sovietų Sąjunga būdavo  ja1 sėk­
mingai socializmą. Vokietijoj 
įkyla komunizmas!

Kapitalizmas serga senatvės 
liga. Jį griebiasi gydyti įvai­
riausi daktarai. Visokį pacifis­
tai, refonnistai, 
diplomatai jieško 
nesuranda.

Kad kapitalizmo 
čia gyduolių puodus kapitaliz­
mo gydymui, tai nieko naujo. 
Bet prie jų prisideda ir nauji 
lietuviški renegatai (pabėgė­
liai), tai dar naujiena.

ekonomistai, 
išeities, bet

liokajai kai-

D-lė (Prūseika) savo 
štyje cituoja vieną tokį 
tojų,” būtent, francūzų 
ją J. Sauerveiną. 
seika
Partijos programą, nes tik šita 
partija turi programą išėjimui 
iš šio krizio. Dabar jau kas su 
Prūseika. Ir jis su kapitaliz­
mo “daktarais."

Jisai cituoja Sauerveiną, kad 
“Amerika gali pasveikti, jei at­
sisakys nuo čampionato.” Tai 
Vra, nuo vadovybės Europos 
zalstybėms. F " 
cerpretuoja šitą. kapitalizmo i 
"daktarų.’ ’ Bet bėda tik tame, 
ad šitas “daktaras” jau ffydoi 
r patį Prūseiką!

laikra- 
“gydy- 
rašyto- 

Seniau Prū- 
aiškindavo Komunistų

No. 281

Partuninkaii Visą Salią,
Vienykitės! Jūs Nieko
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Mjįa Perka foveln, MILŽINIŠKAS AUGIMAS NAUDOTOJŲ
Washington, D. C. — Len­

kija perkasi bovelnos Am­
erikos rinkose. Rugsėjo 
mėnesį pirkusi Lenkija 21,- 
497 ritulių. Amerika dar 
laukia daugiau užsakymų iš 
Belgijos ir Vokietijos. Bet 
negalima palyginti šią pre­
kybą prie kelių metų pir­
miau prekybos. Krizis pa­
liečia visą sistemą.

KOOPERATYVŲ SOVIETŲ SĄJUNGOJ
Kooperatyvai Jau Turi 71,898,000 Nariu; Keturi Metai At­

gal Turėjo Tik 18,070,000; Kapitalas ir Visą Apyvarta 
Kyla Dar Smarkiau; Tai Požymiai Socializmo Augimo

Siunčia Karo Medžiagą IKOMUMSTŲ ARMIJA LAIMI, NANKIN- .
1 CO JĖCOS JAUKIASI ATCAL.,!**

PEORIA, Ill. — Iš čia 
siunčiama dideli siuntiniai 
chemikalinių reikmenų į 
Japoniją ir Angliją. Didžiu- 
moje Siunčiama1 Sprogstan­
čios medžiagos, kurios nau­
dojama karo reikalams. Am­
erika kalba apie taiką

Chinijos Valstiečiai Remia Komunistu Armiją, Todėl ją Ne- 
gah’ Nugalėt Visos Nankingo Valdžios Jėgos; Buvo Dideli 
Mūšiai su Dviem Divizijom Chiang Kakheko Kareivių '

HANKOWAS, — Kapita- tais. Nankingo valdžią pa- 
listinė spauda praneša, kad laiko tik svetimų imperiall- ! 
Slangy ang apielinkėje buvo s tų ginklai, kuriuos jai pn* 
dideli mūšiai. Mūšyje daly-. stoto, 
vavo dvi Nankingo valdžios Taip pat sakoma, kM 
divizijos, kurios kariavę Į Hankovvė svetimų šalių 
prieš 35,000 komunistų ar- biznieriai atsisako moke^ y 
mijos. Sakoma, kad buvę valdžiai mokesčius. Tai su-. ' 
didelių nuostolių iš abiejų daro dar vieną skaudžią 
pusių. Bet jau labai aišku, problemą Nankingo < 
kad Nankingo valdžios ka-jdžiai, kuomet ją spaudžia į 
riuomenė likosi 
Pranešimas sako:

“Valdžios jėgos liovėsi 
ėję pirmyn. Komunistams 

vaidai auuausyvi ui padeda faTmeriai, tai daly-
išvogti. Prasidėjo tyrinėji- labai apsunldna.” 

, , x . mas. Jau du policistai, ku- . JI . * >.
tą, kuria vėl reikalaus pa-(pardavė naudotojams, ne- aptarnavimas labai žymiai ne “balsus saugojo,” areš-! valstiečiai eina su komunis- 
laukti skolų, kurias dabar [skaitant restorantus, 1930 padidėjo. Kooperatyvų far- ■ ■ ■■ -■ i —

MASKVA. — Naudotojų 
kooperatyvai Sovietų Sąjun-

9,912,000,000 rublių.
Apskaitliavus Sovietų Są-j ir

go j stebėtinai smarkiai ky- jungos prekybą tai koope- S^1U renua 
Šiomis dienomis Sovie- ratyvai jau turi daugiau!

tų Sąjungos laikraščiai pa- kaip tris ketvirtadalius, ša- 
skelbė, kad kooperatyvuose 
jau priklauso 71,898,000 
žmonių. Keturi metai atgal

įbuvo tik virš 18,000,000.
Šerai kooperatyvų keturi

LONDONAS. — Anglijos metai (1928) atgal buvo 91,- 
diplomatai pasakė, kad Am- 000,000 rublių vertės, šiais ___ __
erikos pareiškimas dar nė- metais kooperatyvų vertė) kepyklas, kuriose pagamino 
ra paskutinis del skolų mo- siekia 1,379,000,000 rublių. 2,660,000 
kėjimo. Jie mano, kad dar (Įstaigų, kurias kooperaty- duonos per paskutinius aš- 
bus galima susitarti. Todėl [ vai kontroliuoja, šiais me- 
valdžios iždo departmentas į teis yra 167,039.

Anglija Siunčia Naują 
Notą Amerikai

la.
Kaip tns ketvirtadalius, sa- rjv p i 
lia krautuvių, kooperaty- LlZ DfllSŲ u2Ul"

gojimą” Kalėjimai!vai užlaiko restoranus, vir­
tuves, kepyklas, gyvulių 
farmas ir kitas įstaigas. So­
vietų Sąjungoje yra 11,0001 
kooperatyvių restoranų. 
Taip pat turi 156 duonos

metriškų tonų

tuonis mėnesius. Yra koo- 
peratyviai trokų garadžiai, 

ruošia nauja Amerikai no-1 Apyvartos, tai yra, už kieki kurie išvažioja maistą. Jų j 
1 1 -1 I _ __ 1. - __ 21-X-*___ _____ _____

| OlWXUj JtYLLIKlO UCtUCVI ( k 1 COLUX UUkJ, Ai/vv i v. -

j Anglija turi mokėti Ameri- metais jau turėjo 11,966,- mų gyvuliai veik padvigu- 
Ikai. 000,000 rublių vertės; 1931 bėjo nuo pereitų metų. Dą-

Daugiau Areštu Newarke

, mų gyvūnai vem pauvigu- 
000,000 rublių vertės; 1931 bėjo nuo pereitų metų. Da- 

| pakilo iki 17,382,000,000 rų- bar jie turi 225,000 karvių, 
bliu, šių metų pirmame Taip pat kyla ir didėja kiau- 
pusmetyje biznio turėjo Į lių farroos.

NEWARK, N. J.—Vienas
Prūseika gerai in-J policijos leitenantas ir dar

Visame rašte PrQseika tik sė­
ji, perduoda šio “daktaro” re- 
Lptą, bet jam kritikos neturi. 
. rūseika per čielas dvi špaltas 
’’šviečia” savo skaitytojus kapi- 

. talistų rašytojų “gudrumu,” 
Jbet išvados, kad tie “gydytojai” 
hepataisys kapitalizmą, nei žo- 

.džio. Vieton kritikos, pats 
Prūseika seka tuos daktarus.

Apie tai, kad eina kovos, apie 
Komunistų Partijos rolę šiame 
krizyje nėra nei žodžio. Prūsei­
ka baigia savo rašinį tik su 
klausimu, “kada fermeriai ir 
darbininkai supras, kad ši tvar­
ka negera?”

Japonija ir Chinija pastate 
savo klausimą prieš Tautų Ly­
gą. Viena ir kita mano laimėti. 
Bet ką gali laimėti Chinija im­
perialistu teisme, kuomet pati 
Lyga nori laimėti?

Japonija jau aiškiai pasakė, 
kad “Manchukuo valdžia nebus 
pakeista?’ Imperialistines val­
stybes žiūri, kad' daugiau saui 
pagrobti.

Chinija gali laimėti tik tada, 
kuomet ji liks sovietinė ir pa­
sakys imperialistams:. "Važiuo­
kite su savo kariniais laivaip iy 
armijomis namo/’( O tai jkfai 
galės pasakyti tik tuomet, kuo­
met Nąnkingo valdžia eis ten, 
kur nuėjo Kerenskio valdžia!

Tautų Lyga svarsto taip va­
dinamą Lytton raportą. Šitas 
raportas nežada Japonijai tiek, 
kiek pastaroji reikalauja, Tau­
tų Lyga iš Mandžurijos nori 
gauti ką nors ir pati sau. Tad 

* Chinijos. apiplėšimas veikiausia 
bus padalintas tarp visų impe­
rialistinių valstybių,

Tariaus Nankingo valdžia, su 
Chiang Kai-sheku priešakyje, 
lenkiasi labai žemai prieš Tau-: 
tų Lygos imperialistus. •

NEWARK, N. J.—Balsa­
vimai šiame mieste padarė 
didelį skandalą. Seniau 
mes jau rašėme, kad rinki­
muose buvo daug balsų su­
vogta, knygos sudraskyta, 
baksai sudaužyti ir balsai!

sumušta. I Raudonoji Armija. Tačiaus^|
[Chinijos kapitalistai
čiau paves kitų šalių impė^Į j 
rialistams savo šalį, negu , 
kad leis gažiuoju paimti
džią sovietams. Vienok dkh- ;

Kas reiškia, kad Chinijos Lininlęaį laimės Chiniju;x M 
taip, kaip ii’ kitose šalyse.»uo v v, Į valstiečiai eina su komunis- 

Apie 15 balsavimųtuoti. . j 
“prižiūrėtojų” dar manoma 
areštuoti.

Federacija Skaldo Unijas

AMERIKOS IMPERIALISTAI JAU 
PASAKĖ EUROPAI MOKĖTI SKOLAS

5 viršininkai, kurie veikė 
prie balsavimų, yra areš­
tuota. Daugiauėia kaltinin­
kų yra iš. pačios policijos. 
Du policistai areštuoti pir­
miau, sakoma, buvo papirk­
ti ir atidavė pavogti 
balsų.

Maršuotoju Laimėjimai

8,000

WASHINGTON, D. C.— 
Prezidentas Hooveris ir Ro- 
oseveltas jau užbaigė savo 
pasitarimą karo skolų klau­
simu. Vienbalsiai abudu 
ponai sutiko, kad Europos 
valstybės turi mokėti Ame­
rikai $124,000,000 gruodžio 
15-tą dieną.

Po šiam nuosprendžiui 
jau pasiųsta Europos vals­
tybėms notos, kad jos turi 
sumokėti reikalaujamą su­
mą Amerikai.

toje aiškiai pasakyta, kad | 
kiekvienos valstybės skčįtų || 
klausimas galima svaratyti " 
atskirai, o “ne kolektyviai.^/ 
Tai labai aiškiai Amerikos? I j 
imperialistai pasisako prieš 
Europos valstybių bendrą, 

[suvienytą veikinią, Mat, O 
kuomet Europos valstybės J 
sudarytų bendrą frontą, tai 
tuomet jos gali visai pasfr' 
sakyti už nemokėjimą Arne*' 1 
rikai skolų.

šitos skolos Europos | 
niai Kenčia oaaą is šių Ka- , j ***9 [stybes veda link nusista^ |
pitalistų pelnų reikia veika- A1^3S, IkUOIIlCl 1131*1311 Anglija, sakoma, jau ra- [ mo prieš Amerikos imperia- ji 

Į šanti kitą Amerikai notą, i lizmą. Amerikoje taip pat j 
Imperialistų šeimynoj ne darosi griežtesnis nusistety- | 
santaika darosi opesnė.
Hooverio ir Roosevelto no-

j PELNAI DIDĖJA, KUOMET DARBININKAI 
BADAUJA IR MĖTOMI E NAMU

Utica, N. Y. — Miesto 
majoras jau pasižadėjo,' kad 
duos bedarbių Alkanųjų 
Maršuotojams, kuomet jie 
čia pribus, du valgius ir pa­
stogę.

Baltimore, Md. — Miesto 
valdžia sutiko leisti Bedar­
bių Tarybai laikyti Tag 
Day, Taip pat duoda 104 
Medical Regiment Armory 
priėmimui maršuotojų.

Hamtramck, Mich. — Be­
darbių Taryba išreikalavo 
iš miesto valdžios paskirti 
$100 ■ bedarbių maršuoto>- 
jų maitinimui ir apnakvinįr 
muL Bedarbių maršuotąjaj 
čia .pribus Japkipčių 2Sį diet-

CHICAGO, Ill. — Illino-1 Bet šios kompanijos dar- 
jaus Central System gelžkė- i bjninkų algos yra sumažin- 
liu kompanija praneša, kad i. * .. ■ , ,. . , . ' . , , J 1 _ tos. Daugelis darbininkujos įplaukos per spalio me- , , . , , ,
nėšį pakilo, kuomet'darbi- P81™*2 ,r UvesU skubumo, 
ninku įplaukos eina žemyn, sistema. Todėl- kapitalistai 
Tik per mėnesį šita kompa- padaro pelno daugiau dabar, 
nija turėjo įplauk, $2,23°,- L* 
000- Gi rugsėjo menesi bu-1 . . . Y, , . Ty _ 
vo įplaukų lik $1,662,722.!n™ kenčia badų. E šių ka- 
Net pereitais metais tą patį Į1 
mėnesį buvo įplaukų $1,867,-: lauti, kad būtų imama be- 
744. ' darbių apdraudai.

. CHICAGO,,111. — Ameri­
kos Darbo Federacija pati 
skaldo tįiUją. Chicagos vie- 

I nas lokalas, numeris 597, 
.. neįsileido 2,400 narių į susi­

rinkimą knrip irinkimą, kurie nedirba. Mat, 
kuomet nariai nedirba,, tai 
negalėjo nei duokles pasimo- 
kėti, Tik del to jie metami 
iš unijos.

ADE Vadai Ima Riebias

Badauja

Philadelphia Stojo laisvės Vajaus 
Darban Daug Smarkiau

Iki šiolei Philadelphijoje 
darbavosi tik keli draugai, 
ir vajus nėjo sėkmingai. 
Dabar gi stojo liauju draut 
gų eilė ir Ansai kitaip pasi­
keitė padėtis. Drg. M. ,Tu- 
leikis gavo du skaitytojus ir 
kartu savo prenumeratą 
prisiuntė. (Q drg. M. Galec- 
kienė į trumpą laiką gavo 
14 skaitytojų. ..Tai graži® 
ir didelis darbas!

Drg. G. Kuraitis iš Nau-.
“Štei

laimėjimų. Tie laimėjimai ir 
yra tikras klausimo risimas.
Sunaikinti Chinijos Sovietus
jau keli bandymai buvo daryta, gatuck, Conn., *ralox

Imperialistinį valstybės savo trys skaitytoja^ t^iĮtiĮk viė-
ginklais remia Nankingo val­
džią. Chinijos Sovietai tai ge­
rai žino. Todėl Chinijos Rau­
donoji Armija dar gali karianti 
ir su imperialistų armija..

Oru Važinėjimas Padidėjo

nos dienos darbas. Prisiųs- 
kite daugiau blankučių, nes 
darbuosiuos del “Laisvės.”

Drg. J. Burkus, Brooklyn, 
N. Yų pridavė 4 skaitytojus

WASHINGTON, D. O *-i 
Per perėjusius 6 mėnesius

dikčiai mažesnė. Per tą pa­
ti laiką pereitais metais va­
žiavo oru tik 169,816. Or-

1 ir pasižadėjo daugiau dirbt.
Drg. V,. Kralikauslcas iš 

Lawrence, Masa.> bendrai su 
d. S. Penkauska, prisiuntė 8 
skaitytojus. Reikia, pasa­
kyti, kad Lawrence draugai 
šiame vajuje labai gerai dir­
ba.
i; Dabar mūsų i vajinihkai 
taip stovi:
G. Šimaitis, Montello, Mass.
S. Reikanslfwa,. Shenandoah
P. Bokas, Waterbury 
P. Greiviškis, Hudson 
M. Galeckienė, Philadelphia 
L Katilius, Bridgewater
H. Žakiene, Binghamton 
S. Penkauskas, čiulada,

PetrukeVičius, Zulza ir 
V. Kralikauskas, Law­
rence, Mass.
Petkienė, Great Neck 
J. Krance, Bridgewater, 
Girnienė, Binghamton 
Puidokas, Rumford, Me.-

J. Grybas, Norwood 
'P. Žirgulis. Rochester 
E. Davidoniėhė, Worcester 
Gi Kuraitis, Naugatuck, Conn.7 

(Tąsa 5-tam pusi.)

33
30
28
15
14
13
18

CINCINNATI, 
Amerikos Darbo 
joj yra visų galų suirimas. 
Narių jinai labai daug nu­
stoju. Kiti, kurie dar pasili­
kę, tai radikalėje ir reika­
lauja, kad vadai imtųsi ge­
resnio darbo už darbininkų 
klasės1 reikalas. Vienok va­
dai to nepaiso.

Tuo pačiu sykiu, kuomet 
bedarbė 4F didžiausias kri­
zis,* tai vadai pasilieka tas 
pačias dideles algas. Ponas 
Greenas pasiskyrė $12,000 j 
metus. Kiti ponai gauna po 
$10,000 į metus.

Ohio. — 
Federaci-

Princas Nežino, kad 
Yra Bedarbė

mas prieš Europos valsty­
bes.

Greenas Nesileidžia Eilinius Narius
j Konvenciją - Išvaikė su Policija

CINCINNATI, Ohio. —■ jos eilinių narių. Bet kapi- • 
telizmo tarnai, Federacijos į 
ponai, nenori nei kalbėti į 
apie tuos reikalavimus. Mat, 
šie reikalavimai yra tinka- ; 
mi eiliniam nariam, o ne po- į 
nams- . ■ j ' ‘/-i

Eilinių narių kopven^į^^ 
nutarė rengti pikieto eiles / 
prieš tą viešbutį, kuriame j 
Amerikos Darbo' Federaci- 
jos ponai laiko savo konven- | 
riją. Bet Greenas užsidarė | 
duris ir pašaukė policiją. 1

orlaiviais važiavo 217,588 į laivinis transported ja su 
Pereitais meteis (laiku bus tokia pat, kaip irKelios dienos atgal Chinijos žmonės. > 11___ __ ____________

Raudonoji Armija užrekordavo | oru transpnrtecija dar buvo I gelžkeliais.

S. 
a 
o. 
e.
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7

LONDONAS. — Laikraš­
čiai paskelbė, kad Valijos 
princas nežino, jog yra *to- 
kia1 bedarbė, apie kurią ra­
šoma ir kalbama. Tad ši­
tas ištižėlis ponas važiuos 
po policijos apsauga persi­
tikrinti apie bedarbę į Lan­
cashire distriktą. Čia yra 
daugiausia audėjai ir verpė­
jai darbininkai.

Eiliniai nariai pabaigė sa­
vo konvenciją ir nutarė 
įteikti savo reikalavimus A. 
D. F. Bet ponas Greenas 
pareiškė, kad jisai nesileis 
eilinius narius kalbėtis ir 
pasiūlyti jų reikalavimus 
oficialiai konvencijai.

Eiliniai nariai reikalauja: 
(1) ;Kad bedarbiai nariai 
nebūtų išmesti iš unijos už 
negalėjimą užsimokėti duo­
kles ;(2) Reikalauja bedar­
biam^ apdraudos valdžios ir 
kapitalistų lėšomis; (3) Pa- 
leist'T.Mooney ir Scottsboro 
jaunuolius; (4) šaukimas 
alkanųjų maršavimo į Wa- . 
shingtoną; (5) Pripažini­
mas Sovietų Sąjungos; (6) < 
Iškėlimas ir aiškinimas Am- 1 
erikos imperialistų karinių : 
manevrų. j

Toki yra reikalavimai 1 
Amerikos Darbo Federaci- i

Javy Eksportas Padidėjo
WASHINGTON, D. C, 

Amerikos javų eksportas 
pereitą savaitę, ąakoma, pa­
didėjęs. Viso eksportuota į 
kitas šalis per savaitę laiko 
1,275,000 bušelių. Daugiau­
sia išgabenta į užsienius 
kviečių. Paskiaus seka mie­
žiai ir kukurūzai. *
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APŽVALGA
Kaip Bažnytiniai Monarcbis- 
tai Darbuojasi
Brūkis,; kunigas' “Panevė- . _. . ,
fe Bike- šitaip perstata f esataą.Laetuvos fasistife 

sistemą? Ar tai
, , , toa kristaus ‘'šdfflklihęi* kai-į

iT®vas fe'?. 19.^5 rhlyste'i?” Smetona nieko
M ‘Quas -primas’ priminė sau ^as; pau senai jieskąs 
Ki'istaus Karališkas teises iri progų apsiskelbti Lietuvos 
įsteigė Kristaus Karaliaus i karalium — kristaus pava- 
^ventę. j duotoji!. Jeigu iš titulo jis
fe < 1‘Fanevėžio Katedrai ir vys- juo. dar nėra, tai darbais 
Įgijai tas pats šv. Tėvas sy- nei kiek neprastesnis už bu- 
.te^<e Kristaus karaliaus titu- vusi sayo bičiuli carą Mikę! 
fe ’fevŽ ? Va'd0Va knLto i Revoliucmius darbininkus 
viaų likinčiųjŲ akys ir širdys. o .Ifeąnevėžio Katedroje Kris-ISmetona O^smeja ir kąnkl; 
taias ‘Karaliaus didžiajame ąl-!^a kięk nešvelniau flž 
loriuje, žymiausių vyskupijos pačius bjauriausius revoliu- 
fb^įnyčių apgaubtas, majesto- elnio judėjimo neprietelius. 
ĮĮęmKi karaliauja, o virš Jo, ~~ ' 
debesyse, Lietuvos karalaitis 

KjgfJKazimieras laimina kariuo- 
■mę, stojusią del tiesos į ko- , „ .

> ralystės jie trokšta?
. . _ _ I Kun. Graslys, beje, tu-

fMstybę Civitatein Dei, kurios, retll zmotl u’ tab kad “socia- 
' |W4raliumi buvo Kristus, o že- Įmes krikščionybės propa- 

■Sm karaliai—Lik Jo pavaduo- gandistai” per 2,000 metų 
dptois- Tai buvo ęhristokra- tą idėją skelbė ir tebeskel-l 

► Brej ^a‘ ' Krikščionybės agentai]
D-l'Refonuacija iškreipė Kris-] taikėsi prie visokių visuo- 
Ftaris Karalystės idėją, bažny- meninių formų:' vergijos, 
P sub01toV0 baudžiavos ir alg|nės vergi-1
pasaulinei valdžiai, o revohu- . TZ. . ®
Pija vi$ai išmetė Kristų iš vie- Jos- Kiel<?den.^ gliaudojimo 
^p|o -gyvenuno. ] tvarką krikščionių i bažnyčia
F ^‘Popiežius Pijus XI encikli-j . ?abar Pagyto® g*-

*Quas primas’ iškilmingaifePatl kapitalistinė tvarka,! 
priminė Kristaus Karaliaus prigyvens ir ta pati krikš-| 

čioniška tikyba. Joki! 
peikta gyvenime realizuoti “luikščionybės propaįandis- ] 

■mttaus Karalystė — christu- i.* p. ,gfemija.” . . tai neisgelbes to, kas ne-
. j išgelbėtina! ’

^Žinokit, katąlikai darbi-j • -J -•
hiiikai, kad kruvinasis ęa-j 
MMikė,Wįlhelmas kaizeris!
& risi parazitai ir darbinin. i 
toujalakiai, buvo ki’istausį 
bą'fadnotojai! Kristus dan- j 
j^uj, o jie ant žemės! Tik1 
todėl, turbūt kunigai ir gar- 
.bino carą Mikę, kad jis pa-' 
tieą dievo buvo pasodintas į 
totą galabinti kovotojus ųžj 
Iflįriiininltų reikalus. L„ 
įrodei šis kunigas nesiteikia I1;™' wyyse «*'| 
Ipaąiškinti tos paslapties, bū-jdustnjose, o ilgainiui jis! 
to kaip gi atsitiko, kad apuns vi&aa\ peekūriai| 
dievo pavaduotojas ant že- (stokers) jau ir dabar yra 
Rėš, caras Mikė Paskutiny-,' baigę tam tikrą mokslą, be 
to tapo pasiųstas velniop?! j.kurio negaus nei vienas as- 
P Kunigas tiesą sako, kad,muo perkurto darbo. ’ 
rtriayoliucija visai išmetė ^Laikraštis praneša, kad 
kriptų iš viešojo gyvenimo.” Į augštieji technikai ir 
įTa| parodo “kristąus, kara- j ipžinieriai šituo Sov. vy- 
feljlB-” silpnumą, bejėgybę. tiausybės< pasirįžimu. ^bai 
[Tas, beje, parųdo,, jog visos pasitenkinę, kadangi tai pa­
maldos ir zaunos prieš revo- ®tarnausi darbininkų krašr 
įiurihį datbinlhkų jtūiėjimą fe paskįibinti , ’^ciajistiiįę 
,neišigelbės - karalių (žemis- j kūrybą. !

mes katalikai neturėtume I 
skleisti Kristaus socialinės ka-Į 

ralystės minties žemėje?!
Kaip kunigai dabar vadi-

simu. Nųrųdęs įį^įąiyo^j 
fašistinės ir sncial-faši$tinės 
spaudos imperialistinius 
džiaugsmus del to sprendi-1 
mo, d. Kapsukas sako:

J3et kaipgi tad galėjo atsi­
tikti, kad mažiukė Lietuva lai-1 
mėjo Klaipėdos . bylą Hagos j 
tribunole? Jei ’jūs, draugai, 
atsiminsite, ką mes rašėm se­
niau apie Lietuvos fašistų val­
džios puolimą prieš Klaipėdos 
krašto autonomiją, apie direk- 

i torijos pirmininko Betcherįo 
atstatymą ir net areštavimą. 
Simaičio direktorijos paskyri­
mą, seimelio paleidimą ir L t., 
tai bus aiškus ii- Hagos tribu­
nolo sprendimas Lietuvos nau­
dai. Mes, ne vieną kart tą ra­
šėme, kad Lietuvos fašistą 

L valdžia del <to taip drąsiai ėmė-

Tai ko daugiau kunigai iš jo 
nori? Kokios dar tobulės-j 
nes “kristaus socialinės ka-i

Verstinas Techniškasis Mo- I 
kymas Sovietų Sąjungoj ,

Tam tikrose industrijose! 
Sovietų Sąjungoj įvedama' 

i verstinas technikinis moks­
lias kiekvienam darbininkui, i 
'“Moscow Daily News” pra-i 
'riešą, kad pirmiausiai tok-' 

Bet j sai verstinas mokymasis bus i 
'įvestas tik tąm tikrose in-

Pruseikiniai Menševikai
Nesenai man pateko darbininkiški .1 a i k r a ščiai 

j “N. .G,” už Tųgsėjo 1 d.! pravestų Partijos liniją liet. 
11932 m., kur prūseikiniai darbininkuose. Jie pasiten- 
renegatai iškraipė mano!kino aukavimu keleto dole- 
kritiką apie K o m u n i stų! rfų tarptautiniam Ameri- 

I Partijos Lietuvių . Centro kos darbininkų judėjimui, 
Biurą. Ta kritika , tilpo laiš-Įbet priešingi mobilizuoti lie­
ke, atspausdintam “Prieka-i' 
le”. Tas laiškas rąžytas 
kovo mėnesi, 1932 m. <

“Priekale” tilpusiam lai­
ške^ rašoma apie nesuorga­
nizuotą C. B.' darbą, apie 
tai, kad CB. bandasi drau­
gų, 'kurie gali ’ vafluovauti

su dalim nedirbančių jdal-bi- 
ninkų, vietoj to, kad bedar­
biam. duoti pašelpą ’kafe 
tiii’čių, kuriem darbininkai 
sukrovė turtus. R a s k it e 
“N. G.” darbininkam pata­
rimus, kad bedarbiam turi 
būti duota ' pašelpa kaštu 
turčių, kad darbininkai sta­
tytų valdžiai tokį reikalavi­
mą; vietoj duoti pinigus!
turtingiem gelžkeliam m j progreso Aiąąrikfe dgrti* 
bankam, kad vąldžia paskir-1 j^ų judėjimo 1 
tų tuos pinigus pašalpai be-! .
darbiu. Kad didelis karo letarinSs iwol>»cifos. Tai 

[reikalam paskirtas budže-|Eskyrl*.Ame'RHi

■ |ti roej?Įią|?yti

’ dai’b.j kovąse, - kada į©- 
: s i m a I ki u®ios sdygos to 

, reikalauja. Tas reiškia ne­

sutikti, kad Amerikos dar­

bininkai per paskutinius ke­

letą metų žymiai pąkairojo, 

Taš reiškia nematyt jokio
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tuvius darbininkus į klesų 
kovą sykiu su kitų, tautų 
darbininkais prieš Ąmerj^ 
kos buržuazija. Jiems, Ko- 
munistų Partija, kuri šau- rtiKaiam pašiurtas 
kia visu tautu darbininkus ^ūtų suvartotas pąąel- nm^? J1 W?°, 
kia visų tautų daibimnkus šeimvnu šaulio dai-binĮnk^jiMno;
Amenkoje j bendrą darbi-, PM ,to1,?? ^,ų kuris gnar^in»toėlr

- - - ... i. Raskite N. G. darbiniu- Į K"x^ p#zeą|jftj>v
• "•............... * ’ kam patarimus, kad valdžiai j wy9'P®r pąskutiriuąMžiį

. . . .J. peikaiavimu^ metų. Tokiu yra lovtttom-ant visu darbininkų, l™vaijRaly ,,N'-“rV,“a™:'nių nusist2tymas, „j M 

ItamTatarimu's, kad tiktai|Lorestonas.ir jomėj^' 
kovos būdu tegalima laimėti 7? isiųesti iš AKP. Prūsei- 
toki reikalavimai. Raskiteridniąi nežengį^syjfliu ai 
|“N.' G.” darbininkam pata- Amerikos darbininką Mėsa- 
Irimus,' kaip organizuotis, ir nauia stądįja^^ 
Imd iškovojus tolaus reika- sios WeSM kovoaant jNįW 

llavimus, ir kaip vesti kovąĮ^.ito^ 
prieš'algų kapojimą. Ras- jpablogėjusiu riĮfbfiiin* 

j kite “N. ę.” atsišaukimą j' kam sąlygų ir ne^
i o antra dali to saS^šl vff. lietuvius darbininlms, kad I trė justos Amęi’ikoje, .Įl^
I kurio tuos žodžius paima, ldmą tarp® datoto fU‘ jie dėtųsi prie Amerikos Įkovos-

' i kur pasakyta kad CB. yra va.r^usnBLl ket. darbininkų, j darbininkų kovos prieš de-j Prūseikiniai bando Wo-
'politiniu vadu, kas jiems ne- tai’J’tod^us lai_ziui’.jieSportavimą ateivių darbinin- dyti, jog ir “socialįta£w- 
patinka, jie užtyli. Jeigu I burzliaziJai padavė v i s ą kų ir prieš spaudimą ii* per-' da kovą prieš biuųokratiįs

ranką,pasidarė priešingi re-j sekiojimą negrų. Raskite! United Mine Workers of
voliucijinėm darbininkų ko- atspausdintą bent vieną at- America. Paslepia kri 
----- T- - j ’ ■ v “eOcjalistai” ir jų “kairieji"

■ niustejięčiai (“kafiėjiw it-' 
l f orinis,tai), sykiu su trockis- 
[ tais ,ir kai kuriais Barnis iš 
Lrepublikonų partijos, mat?- 
■, darni, kad nesulaikys:eilįd^ j 

F narių ėjimų iš U.M. r
Į narių, kurie pamatė prieš-

> darbi nįnkišką.. , biurokiaty 
politiką, įlindo -Į; pildomąjį 
komitetą naujos angliakasiu 

'darbo' unijos (Progressive 
j Mine’Workers" Upidn)^ 
del, kad sulaikius angliaka­
sius nuo ėjimo į revoiiuciu? 
angliakasių darbo uniją 
(National Mine, Workers' 
Union), tuom kad sudras­
kyti angliakasių' vienybę.' 

j Tie ‘Įvairieji” darbininkij 
reikalų pardavikai* sudarkė 
pirmą angliakasių mariarir 
mą į Franklin County prieš 
streiklaužius iš '■ reakcinės 
.angliakasių unijos, laike an­
gliakasių streiko Illinois 
valstijoje. Vėliaus pasikvie­
tė policijos viršininką į ang­
liakasių sųsirinktaįą, kad 

i padėti jiems “pertikrinti^ •. 
angliakasius, jog marinis 
pikietas nėra geru dalykui 
Po draugo Fosterio prakal­
bai streiko rajone, angliiaka-. 
šiai pradėjo reilšlautį,:^ 
naujinti masinį pilnėtą Ga­
lų gale, tie “kairieji”' par- 
davikai sutiko, fed h 
jiumušta algos ant $Į,lį . 
prieš ką angliakasiai buw,, 
išėję į Streiką/-;

1 Ar Teikto] geibesnio jrody- 
,mo, kuriame' logeryje ponai 
prūseikiniai ranegatai sėdi?

M. Ifarižtolfelllb 
(Bus daugiau)

Pinkli frontą kovai pries
Amerikos kapitalo’ puolimus

prieš algų kapojimą, kovai! N. G.
už bedarbiam pašelpa, prieš 
rengiamąjį imperialistinį 
kara, už gynimą Sovietų 

f Sąjungos, p a s i d a rė “per 
nistus.ir lietuvius darbinių-j daug kairi”

ppit jKlaipėdopĮ k|-afe suplanuotam darbui,1 ’ kad 
miją, kadai gi turėjo tam į SUptonuotąs darbas ’ gali-

CB. dar daugiau 
rė. Susipešus Lietuvai su Vo- praplės savo masinį veiki- 
kietija, Francijos imperialistai Į mą ir ' dar daugiau prit- 
tikėjosi lengviau galėsią 'pa-įrauks į vadovybę to veiki- 
Stūmėt Lietuvos fašistu?. į mo eilinius lietuvius komu- 
Lenkijos . impenahsjty( glėbk ’ ' - - ’ ' - * 
Męs žinom, kad tai buvo geyaį < 
permatyta' franctay - įvafe kuį* _ ; J . I Jeigu prieš dabartinį eko-
spalvų Lietuvos fašistai, paAs- Prūseikiniai renegatai is- • . , . . _
trejus Lietuvos santikiams del kraipė prasmę tos minties.! . 11Zį
IGaWdos su Vokietija, tik™, Jie citūoja tik keljs Žįdži ^ke ištiesę buržuazijai tik 
visiškai atvirai pradėjo rašyti, / v . 1 . . piršta, nevvste masini vei-ii- -z- r • . r lo antra dali tn salnnin is 11 . J 4kad viena įsėitis Lietuyai lief 
kanti—susitaikyt ir susiriši šu 
.Lenkija,

Aldų ;dūmimui įr Francijos, 
ir Anglijos imperialistinė^ val­
stybės kreipėsi, į Hagos teis­
mą def Klaipėdos ginčo išriši­
mo/ Bet ir Hagos tribbholę 
Francijos, Anglijos, Lenkijos, 
Japonijos atstovai palaikė 
Lietuvą prieš Vokietiją, norė­
dami tokiu būdu suteikt dar 
vieną apriktą* Vokietijai) 'kuri 
vis labiau ima spardytis, prieš 
imperialistus-nugalėtojub. Tai 
nusprendė Hagos tarimą. ^Vo^ 
kietijąi pasisekė patraukti jsb- 
vo- pusėn tik 4 teisėjus.

Aiškus dalykas, kad kalbėt1 e _
apie Hagos tribunolo neprpLbuožem dauž^J jghjy^S -’ir i[ darbininkų tarpe, bet
klausomybę apo’litiškuma ir4rklių kojto^ n‘džfe Uo■ ^at organizatorius,
b^ališkumą—t-‘ — ------- . ................. _ _ .
ką ir kalbėt apie Tautų Sąjun­
gos ir apskritai teismų nopri-* 
klausomybę, apolitiškumą L 
bešališkumą. Taip gali kalbėti 
tik buržuazijos lekajai, norin- _ 
tieji paslėpt nuo darbo masių PrtseTkl‘Dąrft'‘raš?fšp^i-1 
tlkrnji dalykų stovi. |, , TT.„ 1 I

Mes turim griežtai; kovot! a®’ gaibmdamas Hillmaną 
prieš tokius buržuazijos ir jos! kaipo ĮiasiŠY^Jtųsį <įaębi- 
lejcajų, social fašistų, melus ir ninku reikalam, šužiųpjęs 
aidų dųmimą. Mes turim at- apie' tai, Komiinistu Parti- 
mest visokius Hagos .tribūno- jos pildomasis Komitetas 

vieiibalsiai pasmerkė, vie­
šai pėr “Daily Worker’- to­
kį prasižengimą prieš Par­
tijos nustatytą, taktiką ir 
perspėjo Prūseiką, kad toli­
mesnis tokįs jo veliamas Į 
prives prįę jo išmetimo iš 
Partijos. •*

Prūseįkinė politika buvo 
priešinga vystyti masinį 
Veikimą tarpe lieturių flar- 
bininkų, 
suvargę, 
miausias 
bartinis

dabartinis C.B. praveda sa­
vęs kritiką, ko prūseikiniai T. , . , . .v- , * . ►.• -
negalėjo padalyti tai reiš- vom' Jie turej0 butl lsmes" |Sišąųkimą, bent vieną pro- 
kia, kad CB. sustiprėjo, ne- fn t Komunist^ Partij°s- 
paisant ant jo visokiu šmei- Pa?.llluosav« nuo K* P1 dis’ 
žimu iš pusės renegatu. clPlmos> > dabar parodė

- Bandymas di s k redituoti lsavo menševikinį veidą. Jie 
CB, tai bandymas: paslėpti lpilnai Paskendo buržuazinėj 
savo oportunisto politiką,! ^ainpjrn®je‘ 
kurią prūseikįiai vedė' bū-! Draugas Leninas yra pa­
darai Komunfeų > Bąrtijoj. Į sak$s> kad darbininkiškas 
Kada New fork? ’policija ]laikraštis yra netik agitato-

klausomybę apolitiškumą iferklių kojonįSi Įfd^o ri
i Mauėius "M®uiiius,- ka

gramą delei Amerikos dar- 
bininkų kasdieninės kovos, 
Amerikos Komunistų Parti­
jos. Nerasite. Nė dienos 
laiku su žiburiu nerasite. 
Prūseikiniai renegatai priė^ 
šingi tokiai Amprfes. dar­
bininkų kovai. Jie sutiks 
vesti liberalinį “kultūros” 
darbą 1 lidtufvių’ darbininkų 
tarpe, (bet nenori darbinin- i

Komuciųs (wtBCTiniTTwns; 'k^- kitris .mobilizuoja darbiniu-j 1^3 kovos pries Amerikos 
rie demonsti-avo prieš Hįll- kus 1 revoliucijinę kovą buržuaziją.

irjm&nd ir kitu, biurokratų iš 
Amalgameitų Unijos išdavi­
mus darbininkų reikalu, tai

kovot (taS) garlripda'i^as Hillmaną

lo ir lytu Imperiklistų įstaigų 
sprendinius apie vieną ar kitą 
užgrobtąjį kraštą. Mes turim 
kovot del laisvo Klaipėdos 
kraito gyventojų apsisprendi­
mo ir nuo Lietuvos atsiskyri­
mo teises. Padrąsinta Hagos 
tribunolo sprendimu, Lietuvos 
fašistų valdžia vėl sustiprins 
puolimą prieš Klaipėdos kraš­
to autonomiją. Vėl dar labiau 
pradės ten smurtą vartot ir 
lietuviais kolonizuot Klaipėdos 
kraštą. Dar labiau ims pju- 
dyt Lietuvos darbininkus prieš 
Klaipėdos krašto darbinin­
kus. . . Mes turim prieš Visa 
tai kuogriežčiausiai kovot

“Vitai tis Perspėtas’
• ^Fašistų .^Vienybė? giydė*

kurie., daugiausia 
kuriė gauna že-^ 
algas. Kada da- 

kapitalistinis eko­
nominis kiužis prislėgė taip 

! šiek-tiek didesnes al-

I prieš jų išnaudotojus. Juo- 
I kai kada “N. Q.” save va- 
j dinasi' darbininkų *laikraš- 
, čįu. Amerikoje darbininku 
streikai plečiasi; darbinin­
kų ir bedarbių dembnstraci- 
jos didėja. Raskite ‘'N. G.” 
agitaciją už tąi^kad lietu­
viai darbininkai dėtųsi prie 
tų darbininkų kovų. Nieko 
apie tai, nerasite', Ameri­
kos darbininkam vis dau­
giau ir daugiau kapoja al­
gas; tarp bedarbių skurdas 

j didėja; hooverinė valdžia 
bilijonus dolerių atidavė ka­
pitalistam, o bedarbius žudo, 
kada jie prašo duonos. Bur­
žuazinė Amerikos valdžia 
deportuoja ateivius darbi­
ninkas darbininkų judėjime i 
dalyvaujančius ir ateivius : 
bedarbius. Amerikos kapi- j 
talistai verčia visą sunkeny- j 
bę ekondminio krizio ant , 
pečių darbininkų ir biednu- n

šaulio darbiūiąkų. judėjimo,

įpeisigelbSs dkaraKjj (žemis- Į ' Įjw, kad pastarajam SLA
fe ir dangiškų) kailio. Jie į ------ -- j pM _ tarybos suvažiavime
to nuduoti podraug su vi-;Drg. Kapsukas apie Haagos i perspėtą?, kad jis 
to parazitais ir išnaudoto- Tribūnalo Sprendimą : Efju- H®“ Sižįtfo pe- 
tor P^raug su tokiais Maike orgamz^joa jirgantt.
foMojaią kaip augšfiaul Pneš kiek laiko, kaųi'ži-| Tėvynės' nustažy^s lmi^ 
; paduotos citatos autorius, nome, Haagds tribunalas

: ■> ______ Įsprendė K]aipedbs-Lietii.vo?
liepi. Imti Pavyzdžius I

ĮE Komiioisin buržuazinė Lietuvos, spadš vajam SLA seimui xiUąitis
I to. Graslys klerikalų ida’ ^9^ ^baj daug rėkė, “sųhb.eralėjo,” kas,

Tašo*' iaih iaii Imsi, nenutinka šf

K Kielcvienas katalikas turi bū- f 
B ti Socialinės krikščionybės pro- i 

pr^andistas. ..
’j^Įįglilstkš agituoją už'

jos, ir pastebėtą,+kąd ateityj 
jos prisilaikytų. Pabartas 
už negynimą Seimo.’ * Rei­
kia pastebėti, kad po pastą-1

IE mato-
! “Socialdemokratas” taip jau I mai, nepatinka atviriems 
[pareiškė, kad šociaklemok-j fašistams.

~----- j ratai “nuoširdžiai patenkiu- ■ ' •*'
grendimu. ?

Bęįtų, rf^isfiųė jn^i;taife

Ęad piaiseįkiniai' priešin­
gi revoliuciniai darbininkų 
kovai, rodo ir Butkaus ra­
šymai “N, Gv” kurie smer­
kia revoliucines Amerikos 

j darbo unijas. Seniau prū- j 
i seikiniai nepadėjo Ą1K.P. i 
vesti darbą prieš biurokra-Į 
tus-vadus reakcinėse darbo 
unijose, tuomet kada AKPl 
savo unijini darbą vedė vien !■ 
tiktai senose darbo unijose. 
Dabar, kada susidariusias 
sąlygos Amerikoje reikalau­
ja dabar tverti naujas dar­
bo unijas nekurtose indus t-! 
rijose (Amerikos Komparti­
ja veikia vidury senų dąrbp 
unijų, ir nekurtose industri­
jose padėjo sutverti naujas Į 
darbo unijas, neatsisakyda­
ma veikti senose unijose tų 
industrijų), tai prūseikiniai 
išeina prieš naujas unijas.' 
Jie kelia iš grabo senus ar- J 
gunmentus apie dualinį ufli- 
" J Lėriiiitotffiiš' įirihči-j 

pos bedarbiam, Hdoveris iš-!pas į yra pritaikinti klesų 
galvoj “3tagg®p,Systo,’ikovis strategiją ir taktiką į 
Sulig ? sistema, darbinių-!prie|pėrąfanhlnfeft|i9ąpygų.vi 
kai, kurie » ^^k Įdir# Prarito#

^priversti .dalintis .ddrbu i mo principą, feiškia’nesutik-

gas tiždirbaficfitis darbinin-! W farmenų. Vietoj pašai-1 jiznfą. 
kųs; lenda jiems nukapojo l®os bedarbiam. Hėoverife iš- lnaei

i alga^iif/išmetė juos iš
bo, kada ir šie darbininkai 
priversti vesti aštresnę!ko|-1

'syiau su svish darbihfi^-j 
kų Mėsa prieš 'puolimus 'iš­
naudotoju , ant darbimnfe, 
tai prūseikiniai dar daugiau 
etioportuništejb. Kądafdai’- 
bininkų kovos paašti’ėjo,

, prūseildniai išėjo ^4ėŠ rė- 
jVOĮUuęįjinę darbininltų ko­
vą. Jie ‘ priešiilgi
kų demonstracijom. Ji; priė- 
šingi, kadi mūsų lietų

' ‘ v, * ******* '* ' *
bet nutąrė "iš visos; eilesj<p|rjei to nepadarys, tąįjįp-,

m

Rsginys^ Belfaste, Airijos jpii£0e, kur įvyko smarkių dąZ? 
bininkų kovu su. .policija bpdaritįų 4ų^tf|>iisti'acijo& PaveuępMImu f - 
rodo apardytas galvas pb kada b&vo nuimti barikadai, į * J

K. ąarilč^BiliUtaa 'Rituoją už j Drg. V. KąpsųkąB už
L proletariato diktatūrą, kodėl i “Balse” straipsąį tuo klau- nuošimčius greit sumokėti.” morgičius.



Penktadien., Ląpkr. 25,1932 la i s y fi Puslapis trečias

Iš Minersvillės, Pa.j Apielinkės 
Darbininkų Judėjimo

l daugėjimas. Balsavo už Tcomti-lKdfriunitųi Partijos sldrtiflgu- vo laikomas ALDLD. 13 kpJ kėlių suklaidintų žmonių 
ir | mą ^italfeh|, P^rtii^ Į jauairinkimas. I J | ’ ------ —

5 įlu Darbininkat.
jnistus darbininkai
Į vietose, kur visai nebuvo nejl 
.mūsų prakalbų rengta, nei Ii-f 
j teratūra tinkamai nepasiekė; NUO REDAKCIJOS 
i o wž Komunistų Partiją ran-i 
dam ir ten gerokai balsų pa­
duota. Bet prie to reikia pa-l 
žymėti, kad tose vietose juo-; 
dašimtiskas Ku Klux Klanas) 
savo propagandą išlipino prie} 
stulpų, grasindamas darbinin­
kams teroru, kurie balsuos už 
komunistus, šitokio turinio li­
pino atsišaukimus: 
nism will 
The 
(Komunizmas nebus pakenčia­
mas, Ku Klux Klanas jodinė­
ja.) Bet ir toks gąsdinimas 
įleatgrasino susipratusius dar­
bininkus nuo balsavimų už ko­
munistus.

Daugelyj vietų, kur visai ne­
balsuodavo ir nežinojo, ’kas 
yra Komunistų Partija, šiemet 
balsavo už jos kandidatus, ir 
reikia pagirti darbininkus už 
rėmimą savo klasės partijos. 
Bet negalima praleisti nepa­
peikus tų vietų, kurios labai! 
skaitlingai apgyventos lietuvių Į 

I piliečių darbininkų, kaip kad j 
Shenandoah, Mahanoy City, 
New Philadelphia (kurioj vi-j 
sai nėra pažymėta ar kas bal-j 
savo už komunistus), o anuo-’ 
se dviejuose labai mažai, su­
lig darbininkų skaičiaus, ku-. 
rie gali balsuoti.

Kas čia kaltas? Viena, tail 
tuojaus ir už paliuosavimą dar!daugelis karčemininkų, kurie* 
bininkų iš dabartinės vergijos. * Įajj<0 pavergę darbininkus su 

Bet darbininkai
iliuzijoms Roosevelto, kad jis Į 
grąžinimu alaus padarys be­
darbius ir nevalgiusius laimin-; 
gaiš. Bet komunistai sakė iri 
sako, kad darbininkai iŠ kapi-j 
talistų žadėjimų nesulauks pa­
gerinimų, o vien tik skurdą ir 
badą; o už reikalavimą duo­
nos geresnio kąsnio, kaip bu­
vo vaišinami darbininkai poli­
cijos buožėmis ir milicijos kul-l 
komis, taip ir toliaus tas tę-l 
sis, kol darbininkai nugriaus1 
kapitalistų valdžią ir ant jos; 
vietos pastatys pačių darbinin-j 
kų valdžią S 

Darbininkų 
yra tik klasių 
zijose, kurias 
ninku priešai.

Angliakasių mėnesinis susi-i dar toli atsilikę nuo 
rinkimas ir kartu apvaikščioji- jiems, rodos, pilnai reikėtų ži­
nias 15 metų sukaktuvių nuo noti.
Rusijos proletarinės revoliuci- šiandien turim 15 milionų 
jos laimėjimo įvyko 5 d. lap-Į bedarbių Jungtinėse Valstijo- 
kričio, Darbininkų svetainėje, 
7-tą valandą vakare.

Vakaro pirmininkas d. P.
Paul tinkamai atidarė susirin­
kimą ir perstatė kalbėtoją d. 
N. Wood, kuris aiškiai ir tih-

to, kas

vaisujo- 
badaujase. Badauja tėvai, 1 

jų šeimynos; dirbančiųjų al­
gos kapojamos^ nors ir taip jau 
menkos, kad ir dirbanti tik 
pusbadžiai gali; pragyventi. Q 
iš to skurdo iš bedarbės išė- 

kamai išdėstė savo kalboj pa-jjimą dar mažai kas temato, 
dėtį Jungtinių Valstijų darbi-1 Vienas išėjimas tai organizuo- 
ninkų šiandien ir Sovietų Są- lis ir kovoti po komunistų Par 
jungos darbininkų po nugrio- Į tijos vadovybe. Bet ar dagu- 
vimo caro ir viso ten kapitaliz- j ma klausė savo vadų šaulcsmo 
mo, ką atsiekė darbininkai per, laike rinkimų? Priešingai, ^al­
tą 15 metų savo tėvynėj sy- j savo užj $avo priešus, žengda- 
kiu viso pasaulio darbininkų mi dar į didesnį skurdą, nes 

entuziazmu jiems gaila atsiskirti su savo 
apvaikščioja pavergėjais!

“Commu- 
npt be tolerated, 

Ku Klux Klan Ridės”

Labai pagirtina, irių pastangų ardyti) mūsų j 
kad narių susirinko didelis) dėjimą. Apsivalius nuo dvie 

Jakaičius ir visi su įdomumu ir > griovikų, mūsų darbas vai 
energija dalyyavo svarstyme mas pasekmingai, susirinl 

_ . . v x mūsų organizacijos ir abelnai mai būna rimti, t viešpatau
Pabaiga gera, bet rašinys ap- darbininkų klasės reikalų. Pri- draugiška nuotaika, be jok 

ėjus prie punkto, liečiančio užsipuldinėjimų ir barnių. S 
mūsų spaudą, paaiškėjo, jog Įsirinkimas nutarė, kad bū 
spaudos komisija darbuojasi i rengiamas naujų metų vakai 
labai gerai, ypatingai d. Stan-Įlis—šokiai, kas yra daror 
čikas, kuris turi jau 6 “Lais- Į kiekvienais metais. Komiai 
veiM skaitytojus. Tas puiku, j išrinkta iŠ labai darbščių 
Reikia tikėtis, kad iki galui j rūpestingų draugų, kurie pai 
vajaus tas skaičius žymiai pa- stengs surengtu dar jaunes 
augs, tik visi nariai privalo j vakarėlį, negu kitais , meta 
kooperuoti spaudos komisijai. | Vakarėlis įvyks Easton B 

šiame susirinkime įstojo vie- king Co. svėtaihėje, 34 N. T 
nas naujas narys, d. V. Kau- SL įžanga visiems velti 
lis. Sekančiame susirinkime Taip pat ALDLD. 13 kp; lab 
pasižadėjo įstoti daugiau na-pestingai rengiasi prie alk 
rių. Kuo^a auga, nežiūrint 1 (Tąsa 5-tam pusi.)

SOVIETŲ KAUKAZO

MINERAUNIAl

tevynei , ir kokiu 
šias sukatuves 
viso pasaulio proletariatas.

Todėl ir balsa­
vo didžiumoj už demokratų

Po prakalbai tapo paduota i partijos kandidatą, o kiti neva 
keli klausimai kalbėtojui, j ku-1 “progresyviai” už reforniistų 
riuos jis rimtai ir aiškiai atsa- I—socialfašistij partiją, nors 
kinėjo. Publika, kaip kalbą, | gana aiškiai buvo įrodyta dar- 
taip atsakymus į paduotus j bininkams, kad nėra jokio pa­
klausimus, pasitiko su aplodis- matinio skirtumo tarp tų visų 
mentals. Taip pat ragino kai-j trijų partijų: jos visos lygiai 
bėtojas nepamiršti 8 d. lap-! stoja už kapitalizmo sistemos 
kričio atiduoti savo balsus už palaikymą, už darbininkų pa- 
Komunistų Partijos kandidta-j vergimą; ir krauna visą sun-l 

kurną dabartinio krizio ant 
darbininkų sprando. Tik vie-Į 
na Komunistų Partija stoja už 
palengvinimą d a r b ininkams •

tus, už Fosterj ir Fordą.

skritai perdaug pesimistiškas. 
Drg. J, Darbininkas skleidžia 
mintį, kad kiti darbo žmonės, 

j ypač amerikonąi “gailisi atsi- 
1 skirti su pavergėjais/^ Kaip ta­
tai išsiaiškinti ?—Nagi, kad jie 
supranta ir žino savo klasinius 
reikalus, bet tyčią laikosi įsP 
kibę išnaudotojanis į skvernus. 
Tikrumoje gi kas. kita. Tie 
darbininkai perdaug suklaidin­
ti, ir mes, ^augiausia del nemo 
kėjimo prie jų prieiti, nesuge­
bėjome j uo& patraukti savoįpu Į 
sėn. Kai del amerikom), tosė| 
vietose,>kur yra daug ateivių,! 
amerikonai darbininkai yra gi­
liai pudemoralizuoti kapitąlis- 
tų propagandos,—būk viskas 
eitųsi gerai, kad he tie “for-i 
eigneriai.” Sd šituo prietaru 
kova nelengva,, bet jis turės I 
būti nugalėtas. Lengviau įvai­
riose kitose vietose, kur ma-j 
žiau ateivių. O amerikonai. 
darbininkai ir fanneriai vaka-5 
rinėse ir pietinėse valstijose1 
per masinius kovingus strei­
kus jau yra įrudę, kad revojiu-į 
ciniuose žygiuose jię neatsiliks į 
nuo ateivių, veikiausiai dari 
pralenks atkeleivius darbinin-j 
kus.

VANDENYS
Pasauliniai pagarsėję, kaipo nau­
dingi sveikatai vandenys, vadinami

I BORJOM IR NARZAN
Tais vandenimis w Laisvi" gali 

aprūpinti kliubus, aptieksi, ros-, 
tauracijas ir kitas ištaigas.
Ypač 
savo,

darbininkiškos organizacijos 
parengtinuose turi duoti tų j 

vandenų
ateina iš Sovietą SąjungosJie _____ __ 

gatavai bonkose.

a-

Ruoškitės Dalyvauti Kompartijos
Lietuvių Centro Biuro Parengime

BORJOM ,
Kvortinese bonkose, kaina 40c. I 

už btmką. Tai daktarą į,
duojamas kaipo viduriam naudin- f 
gas vanduo.

NARZAN
Puskvortinčse bonkose, kaina 15 

centų už bonka. Pagelbsti vidu­
riam maistą virškintu aMtynį 
žmogaus kūno veikimą ir priduo­
da Jėgos.

Masinis susirinkimas buvo 
šaukiamas Komunistų Partijos 
ir paskelbimai buvo gerai iš­
platinti, bet pasirodo, kad J. 
Valstijų darbininkai dar tebe­
snaudžia letargo miegu kla­
siniame supratime; kada į to­
kias svarbias masines prakal­
bas permažai atsilankė, ypa­
tingai tikrieji amerikonai, ku­
rie nedalyvauja, baidosi savo 
klasės vadų, vedančių prie pa- 
siliuosavimo iš šiandieninio 
skurdo ir bado.

Pilnai žinoma, kad Miners- 
villėj ir jos aplinkinėje didžiau 
šia bedarbe viešpatauja. Be­
darbių šeimynų pakankamai 
randasi kritiškam .padėjime, 
kad nežino kaip d ieną, nuoy die­
nos pragyventi; klausinėja, 
kaip ilgai bus šitaip? Ir vie­
nas kita ramina, kad negalės 
taip ilgai būti, turės būt per­
mainos; tų permainų laukia, 
nežinodami iš kur ir kas jas 
padarys. Bet į klasines pamo­
kas, prirodančias, kokiu keliu 
išeiti iš to skurdo, neina ir ne­
ima pamokų, nes bijo atsiža­
dėti savo pavergėjų, kurie jiem 
sėdi ant sprando!

Tikrieji amerikonai, jeigu 
dar surengtas masinis susirin­
kimas ant gatvės, tai ii- jų 
įsitraukia pasiklausyti kalbė­
tojo ir užgina, kad tiesą kal­
ba. Bet jeigu tarptautinis su­
sirinkimas atsibūna svetainė­
je, tai sunku pamatyti tų al-

patikėjo [alkoholiu ir patraukė juos bal-( 
suot už RooseVeltą, žadanti! 
grąžinti alų; o antra, kalte 
yra ir mūsų pačių cįraugų, ku-| 
rie neganėtinai įgilino darbi-J 
ninkama asmeniškai

□vietų formoje, 
pasiliuosavimas 

kovoj, o ne iliu- 
skleidžia darbi-

Pasekmės Balsavimo

Nors prieš šiuos balsavimus 
visokie buržuaziniai elementai 
dėjo visas pastangas atitrauk­
ti darbininkus piliečius nuo bal 
savimo už Komunistų Partijos 
kandidatus, bet vis tiek turi 
pripažinti, kad mūsų Partija 
pažengė pirmyn; ir darbinio, 
plačiau įsitraukė į savo kla­
sės užduotį. 
Minersville, 
dentiniuose
Komunistų Partijos kandida- 

ivo paduota 14 balsų, o kos. ivuaei uup yra ; v ei-i . J , . , v
kiaušiai todėl, kad bijosi, kad fiuose .^linuose balsavo uz 
jų nepamatytų ponas, kuriam!;k°munistus jau . ai i e- 
pasivergę tarnauja, kuris ga-J*3 skirtumas, _ augiau aip 
Ii neduoti darbo ir atimti pa-Į P^keriopas musų balsų pa­
skutinę ubagišką pašalpą, ku--------------------------- -----------
rią numeta, nelyginant, šune- . . - -
liui, kuris valkiojasi be namų. 
Jie neturi darbo ir kuom palai­
kyti save ir badaujančią šei­
myną, bet nesistehgia griežtai 
pareikalauti, kas jiems pri­
klauso nuo išnaudotojų. Juk 
mums, darbininkams, tie tur­
tai priklauso, kurių perviršių 
pridirbome, tai kodėl mums 
nepareikalauti nu$ savo išnau­
dotojų?

Rinkimų Vajui Praėjus

kanojų amerikonų tarpe publi- Komur 
kps. Kodėl taip yra? Vei-, },s

Prezidento rinktinų kampą* 
nijoj susipratę darbininkai, po 
vadovyste Komunistų Partijos; 
dėjo visas pastangas, kaip bū­
tų galima įtraukti kuo dau­
giausiai darbininkų balsuot už 
savo klasės kandidatus—su li­
teratūra ir prakalbomis, gyvu 
žodžiu aiškinant, kas išliuo- 
suos darbininkų klasę iš Šian­
dieninio skurdo. Bet savo dar 
bu toli gražu męs neatsiekėm 
to, kas buyo tikėtasi iš pačių 
darbininkų. Matomai, darbi­
ninkai savo klasės klausime

EASTON, PA.
Nenuilstantis ir Sistemačiai 

Varomas Pirmyn Darbas Į 
Jau Duoda Puikius Rezul­
tatus
Sekmadienį, 13 d. Lapkr. bu-1 

aiškiai j vo laikomas ALDLD. 13 kp.

Gurodžio 11 d., 1932, Brooklyne Sietyno Choras su­
vaidins trijų veiksmų naujoviškų operetę r‘Alkis<” 
Visas pelnas eis Agitacijos Fondui, švietimui ir orga­
nizavimui lietuvių darbininkų.

Komunistų Partijos Lietuvių Centro Biuras trokš­
ta, kad šis parengimas butų ne tik vieniem brookly- 
niečiam, bet kad jame dalyvautų šimtai ir iš kitų 
kolonijų darbininkų. Dalyvaudami, jie atliks dvejo­
pą naudų: sustiprins komunistinės agitacijos žodį 
medžiaginiai ir pats pasinaudos dvasiniai, matydami 
darbininkiškų operetę.

Mūsų veikėjai ir draugai kviečiami darbuotis viso­
se Brooklyno apielinkės lietuvių kolonijose: pardavi- 
nėkit tikietus, platinkit garsinimus k raginkit lie­
tuvius darbininkus dalyvauti šitam parengime.

Įžanga tik 75 ir 50c asmeniui. Po vaidinimui bus 
puikus šokiai.

“LaisvS” pristato finos vandenis 
dėžėmis (cases). I dėžę eina: ;

Borjom 40 bonky j case
Narzan 100 bonkų j case

Po viena bonka Ir daugiau gali’ 
ma gauti sekamose vietose:

A. SAUKA 
LieL T> Name, Main ir Vine Sta. 

MONTELLO, MASS,

LIETUVIŲ SVETAINĖJ 
20 Endicott St 

WORCESTER, MASS.

GEO. KRANCE 
234 Plymouth SL, 

BRIDGEWATER, MASS.

LIETUVIŲ SVETAINĖJ 
Binfibamton, N. Y.

J. KLEKUNAS,
1608 N. Main St., 
SCRANTON, PA.

VALINCHUS PHOTO STUDIO 
9 William St, 
PITTSTON, PA.

S. REIKAUSKAS, 
SHENANDOAH, PA.

K. DEPSAS, KRAUTUVE 
62 Union Avė* 

BROOKLYN, N. Y.

J. GINKUS KRAUTUVt 
495 Grand SL 

BROOKLYN, N. Y.

MARČIUKAS RESTAURACIJA 
417 Lorimer St. 

BROOKLYN, N. Y.

L. TILVIKAS, SVETAINĖJ 
34 No. Tflr SL 
EASTON, PA,

Paimsime kad ir 
1928 m. prezi- 
rinkimuose. už

P. ZABLACKAS, 
635 Main SL 

CAMBRIDGE, MASS.

Rekomenduoja Nebrangų
Naminj Vautų

"Europoje mes visuomet laikėme In­
karo Fain-Expellcrj geriausiu nami­
niu vaistu. Negalima gauti nieko 
geresnio gydymui skaudamų pečių, 
sustirusių sąnarių, ištampytų musku­
lų, ar remnatiskų gėlimų. Net galvos 
skaudėjimą, danties gėlimų, gripų ar 
mėšlungi greitai palengvina šis ne­
brangus vaistas.”

F. F. 
Bloomfield, N. J.

MiNsea#
I LIKTUVĄ 

per BREMENĄ * 
greičiausiais jūrą laivais

BREMEN 
EUROPĄ 

Puikus geležinkeliu susisieki­
mas iš BREMERHAVEN j

LIETUVĄ
Del informacijų kreipkitės: 
57 BROADWAY, NIW YORK 

NORTH GERMAN
LLOYD IMS. 

n*» Abotimm 
TMnOt

KABO ŠAUKSMAS
“Gamier tavo Žalumoj™ — kaip 
atvaiaduota N. C, Wyeth • . « 
įkvepia krmi/q itin ginančių ka­
riauti įtiuiuiuų laukinių laukimu, 
kurią barbariiikat iiaurumat 
pirmuotiui Amerikos kolonitiut 
laikė nuolatinėje baimėje, '‘Gam­
ta tavo žalumoj Retai švelni iv 
Lengva™ — ir ialiat tabaka* neturi 
virtos rigareluotr.

Luckies nėra žalio tabako 
—dėl to jie tokie lengvi

T\^ES perkame puikiausią, patį pasendinus, išnokinus, perlei- 
puikiauaią tabaką visame džiamas per pagerinamą Lucky 

pasaulyje, bet tas dar neisaiški* ' Strike valymo procesą, kuris 
na kodėl žmonės visur skaito 
Lucky Strike lengviausiu eiga* 
retu. Dalykas tame, kad mes 

niekuomet neužmirštame tei­
sybes, ]og“Gamta savo Žalumoj 

Retai Švelni ir Lengva” - todėl 

šis puikus tabakas, jį tinkamai

žinomas kaip - “It’s toasted”. 
Štai kodėl kiekvieno miesto, 

miestelio ir sodybos gyventojas 
sako, kad Luckies yra tokie 
lengvi cigaretai.

“It’s toasted"
Ta* pakelto Iwyrj Lecklee

LIET. AM. PIL. KLIUDO SVET. 
107 E. I9lh SL 

BAYONNE, N. J.

PROGRESYVIO KLIUDO SVIT. 
408 Court Street 

ELIZABETH, N. J.

LIETUVIŲ SVETAIN1 
243 N. Front Street 

NEW HAVEN, CONN.

J. ZDANYS 
850 Lyndwood Ave. 

WILKES BARRE, PA.

V. ZABITA 
126 Jackson SL 

NEWARK,! N. X

V. KUBER 
1126 Grand Ave^ 

TOWER CITY, PA.

& PBTCBULI8
AUriin, Pa,

DABBININKŲ SVETAIHMB 
376 Broadway 

SO. BOSTON, MĄS&

AM. MET. PILIEČIŲ KLIUDĄS! 
81S Clinton Street, 

BINGHAMTON, N. T.

Kai kurią rietą, kur
ma tie vandenys neturime antra­
šų, tai prašome pranešti mums 
antrašus, tai pridėsime į šią eilę.

įstaigą, kurias dar neturi fią 
vandenų ir nori laikyti prašome 
kreiptis:

“LAISVĖ”
427 Lorimer St 

BROOKLYN, N. Y.
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Parašė ML FR1GER Lietuvių Kalbon Vert® X.

GYDYTOJO PASLAPTIS
VIENAVEIKSMIS DRAMATIŠKAS ETIUDAS

(Tąsa)

į BOLOTOVAS.—Nelabai... į
I TATJANA.—Jeigu nelabai, tai pavelyk 
mums čia pasilikti. Visi mūsų kambariai 
išeina į žiemius, o čia tokia saulutė.

R BOLOTOVAS.—Sutinku, jeigu tiktai ši- 
I ba mažagarbė jauna asmenybė elgsis pri- 
Btinkamai.

MARĖ.—Visuomet pasirengus...
® BOLOTOVAS.—Ir prižadės nepristoti 
prie manęs su visokiais klausimais. Man 

^reikia peržiūrėti šitas žurnalas.

TATJANA.—Ir tarė: “Aš myliu jus.:..” 
MARĖ.—Fe, kokia tu kvaila! “Aš jnyliu 

jus..” Tai miestietiškas, smulkiaburžua­
zinis šablonas. Jis negalėjo taip sakyt, jis 
juk toks.. .ypatingas.

TATJANA.—Tai ką gi jis sakė?
MARĖ.—Jis sakė: “Tu graži... tu pui­

ki, kaip šis pavasario rytas!”
TATJANA.—O bet juk buvo vakaras'... I
MARĖ.—Ko tu čia kabinies? Jis manė 

apie šiahdieninbrytą, tai aišku,.. (Džiaug­
smingai.) “Tu graži, kaip rytas. Aš tave

TATJANA.—Skaityk, mes tyliai tyliai (pauza) dievinu...
, TATJANA.—Ach, kaip .tai nauja ir ori­
ginalu! Visai ne smulkiaburžuazinis šab­
lonas.

MARĖ.—O jei ir šablonas,—te jį vėl­
iniai! Svarbu ne žodžiai, bet tas, kaip jis 
įjuos tarė... Jeigu tu taip su manim elg-| 
sies, tai aš tau nieko daugiau nebesakysiu.]

TATJANA.—Na, gerai jau, gerai, aš 
daugiau nebe... Ir ką gi tu jam atsakei?

MARĖ (sarmatlyvai).—Po to, aš nebe­
žinau, kaip tai atsitiko. Bet jis mane pa-

Jihėkučiuosimės. Eik šian, Aušriūte. 
g ; Bolotovas Paskęsta Skaityme

MARĖ.—Įstrigo jum ta “Aušriūte.” Kas į 
gi aš—atklys?

.'į'ATJANA.—Arklys... cha-cha-cha... 1 
(skaisti tu, sveika, linksma, vienu žodžiu 
:saulutė,—dėlto tave taip ir vadiname...
^a, pasakok toliau (Rodo į Bolotovą), jis 

■įtistiek neišgirs.
MARĖ.—O jei ir išgirs, tai tas nesvar-

‘tiu. Juk, nežiūrint to, kad mes nuolat ba-1 bučiavo... Aš norėjau užpykti, aš nemy- 
ramės, mudu dideli draugai... Tai klau-iliu, kai laižosi, bet.. .nepaspėjau. Negali- 

; syk. Ar tu pastebėjai, kad jis, pro šalį pra­
eidamas, kaip tai ypatingai nusišypsojo?
’t TATJANA.—Nusišypsojo, kaip šypsosi 
visi, kada tave mato.

MARĖ.—Ne... tu nieko nesupranti... 
dalykas tame, kad mudu vakar pasižadė- 
jom... 
į-. TATJANA.—Še tau ir neprieinamoji 
'Aušriūtė! Ai, ai, ai... O iš visu juokės: Į slaptis. Į Maskvą važiuoja Sergiejus Šču-| 
į “hera meilės, vis tai tik paikystė”... Vai kinas ir (rodo į save) jo pati.
(tu ir pakliuvai. BOLOTOVAS (persigandęs pašoko)
| MARĖ.—Na, tai kas, kvaila buvau... I Jūs einate už ščukino?
\‘(Gėdingai.) Tai pirmas kartas. Kokis! MARĖ.—Taip, ar gi tame yra kas nors) 
tai ąpžavėjimasi Juk tu žinai, kaip aš ap- Į keisto?
sieinu su kiekvienu besimeilinančiu: kaip, BOLOTOVAS (nerimastauja).—Ne, nie- 

vtik ’kuris pradeda pristoti tai aš—duokit ko... nieko keisto. Mane stačiai nustebi- 
panką, ir kad jau spausiu... Norite, sa-1 no... Jūs... jis.. Kada judu turite apsi- 
kau; hūsiva draugais? Noriu—rėkia, tik j vesti? •

■paleiskit... Ar daugiau mepristosite, ne- MARĖ.—Pabaigoj šio menesio. ; O pas- 
jsekiosite ir tam panašiai, w taip toliau? kui i Maskvą, mokintis... Smagu gyvent, 
KNe. Na, tai ir gerai! Į Tania, velniškai smagu gyvent (sukasi po

TAT JAN A.—O vakar? I kambarį).
į' MARĖ.—O val<ar, supranti, tai visai kas BOLOTOVAS.—Pabaigoj šio mėnesio...

kita. Sunku ir išpasakot. Vakare ėjome 'taip, tail?... puiku. (Žingsniuoja po kam- 
mudu Alėja, buvo visai tamsu. Tik staiga i barį.) Kas daryt? Kas daiyt?

pasilenkė prie manęs... I (Toliau bus.)

ma sakyt, kad tai man būtų ir nepatikę... 
(Puola prie Tatjanos.) Aš taip laiminga,! 
taip laiminga! Už mėnesio mudu išvažiuo-j 
java į Maskvą,..

BOLOTOVAS (nuleido žurnalą, krūptelė­
jo).—Kas važiuoja į Maskvą?

MARĖ. — Gerbiamas daktaras pasi-
j klauso? Labai gražu. Ant galo, tai ne pa-

PORTLAND, OREGON . po- Susirinkusieji darbininkai į vakariais važiuoti, nes netarė- 
■ visi buvo šaukiami stoti į mine-Į jo kuom užsimokėti. Ant ka- 

-KP-j ’ . ! tas organizacijas ir į Bed ar- py tie patys kalbėtojai sakė
£ Laidotuvių Demonstracija j Tarybą ir kovot už žmonis- prakalbas, ir dainuojant Inter- 
p {Spalio 17 d. tapo palaidotas kesnj gyvenimą bedarbiams ir nacionalą velionio kūnas buvo 
1 drg. Ben Bolov. Jis buvo gi- dirbantiems darbininkams, bet nuleistas į duobę. Bet darbi- 

Lvąvimą čionaitiniame darbiniu- j reikalauja valdančioji kapita- galės užkąst jo įdejos i žemę. 
Daugelis, susirinkusių atlikt 

(paskutinį patarnavimą, su ašar 
romis atsisveikino mirusį drau­
gą. Mes gi, draugai ir drau­
gės, turime jo vietą užpildyti 

įsu dąugiau pasiryžimo klasi- 
j niuose musu darbuose ir ko­
vose it su daugiau draugiškus 
mo.

šalin darbininkų klaidinto- 
I jus! Tegyvuoja darbininkų 

I Prieš išlydysiant, prie valio-1 v*enFkė!
nio kaisto pasakė. prakalbą 
pažangus advokatas Goodman, j 
Pinniafisik perskaitė įskarpą iš 
vietinio buržtiažinio laikraščio, 
kur pasakytai kad vėliais 
.buvo biednas ir būsiąs palai­
dotas valdiškais kąstais. Per­
skaitęs tokį pranešima, Good­
man pabrėžė, kad šis darbinin­
kas yra nužudytas darbdavių

Vargdienių

Pasikorė Milionierius

fimęs Rusijoj, už aktingą daly-(n<? badu tyliai, kaip kad i ninku; klasės neprieteliai nę- 
__ Ml

Ckų judėjime buvo specialio šni- j hstų klasė.
bo įskųstas valdžiai ii- sykiu j Tų prAkalbų klausėsi apie| 
; kitais areštuotas. Byla tę- 2,000 žmonių. Paskui marša- 
h&i. Vieni buvo paleisti pir-Įv0 BU iškabomis aplinkui po 
f miau, kiti paskiau- Bet y®- miestų gatvėmis. Keli gink- 
L'talis, kaipo “pavojingesnis”, ]ūotį sargai sukinėjosi, bet už-- 
tebuvo vietos kalėjime 16 mė- kabint nedrįso. Girdėjau bū- 
f nėšių, o paskui buvo nugaben- kalbančius, kad komisija 
Hfas du mėnesiu prie sunkių- buvo areStuota llž rengimą šios j 
,^jų. darbų su kriminalistais, demonstracijos be leidimo, bet j 
t J6 tęp išimtas jau buvo visasĮ-juos paleido/
išblyškęs, pražilęs ir apimtas)

'džiovos. Tad už. Poros savai­
čių tapo paimtas j valdžios sa- 
i natorijų, kur. ir trūko paskuti-' 
rife jo- .gyvybės gija.
i Tarptautinio Darbininkų Ap- 
j sigynimo sekcija surengė de- .1 
1 monstraciją jo laidotuvių die- i 
F.boje.' .Kaip 1 vai. po pietų, s 
žiūrime, atmaršuoja būrys i

^.hMbunhltu su iška bomis, ant I
kurių surašyta svarbiausi šian-1 klasės ir tas faktas įeis į isto- 

^idieniniai darbininkų reiksią vi- rijų, ir darbininkai kurių nors 
Bhal .' Dėmpnstoracija apsistojo s dieną pareikalaus iš buržuązi-

tles miesto rotuše, kur kitoj j jos atskaitos už tų kriminališ- 
pusėj gatvės buvo pašarvotas ką darbą. Kalbėtojas sako: 

iyelionio kūnas pas graborių, “aš ir pats skelbsiu teisybę ir 
i Čionai prakalbas sakė keli kai- j stosiu už darbininkus, kol bū- 
, bėtojai, nuo Jaunųjų Darbinio- j siu gyvas.” *

kų Lygos, nuo Tarptautinio
Darbininkų Apsigynimo ir nuo

^bx-kttreivių ,ir velionio brolis, j
i Visi smerkė skundikų ir kapi- 
talistinį smurtą, per kurį drg.

į^ĮtoJov, 'biednas darbininkas, 
buvo išvarytas iš gyvųjų tar-

i NEW YORK. — Pulkinin­
kas Weiner, kuriant dar 16 
metų būnant, tėvukas paliko 
$8,000,000, pragyveno savo 
pinigus ir pasikorė , Taft 
viešbutyje. Weiner buvo 
"didelis patriotas. Jisai pa­
sikarę viešbutyje tuomet, 
kuomet jau neturėjo pinigų 
užsimokėti hotelio bilų. Mat, 
toks ponas darbo dirbti n£ 
moka arba ir uen&riril 'gi­
męs yi^ ponu. Todėl jisai 
paliko notų, kuriųjef. para­
kė, kad jum dabar “tik tai 
yrą garbinga* padaryti.” 
Reiškia nusižudyti.

Kitam kambaryje jaunuoliai 
sudainavo Internacionalą, 
'smuikui griežiant

Į kapus lydėjo daugiąu. ne, 
50 automobilių; daugelis ly­
dėtojų važiavo gatvekariais; 
bet daugelis negalėjo nei gat-

PenktaHEn., Lapkr, i32^X A T S Vfi

PASKUTINES DIENOS;
VAJAUS!

Tūkstančio Nauju Skaitytoji; Da Neturim!
Tačiaus Yra Vilties, Jog iš Keliolikos Tūkstančiu Dienraščio Skaitytoju, 
Atsiras Nors Keli Šimtai Draugu, Kurie Šiom Paskutinėm Dienom Stos i 
Darbą ir Sudarys Tūkstanti Nauju Skaitytoju.

“Laisvės” Vajus Gavimui Nauju Skaitytoju ūpo 15 Spaliu iki 30 Lapkričio
- “Laisvė” prašo visų skaitytojų gauti nors po vieną naują skaitytoją laike šio va­

jaus. Kad lengviau būtų užrašyti “Laisvę” darbininkam, kurie dirba tik dalį laiko 
ir gauna labai žemas algas, stebėtinai nupiginome prenumeratos kainą.

Reguliarė “Laisvės” Kaina Metams $6.00 ir Pusei Metų $3Š00. Gi Laike Vajaus 
Naujiem Skaitytojam Duodama Proga Užsirašyti Dienraštį “Laisvę'

UŽ $4 VISIEMS METAMS IR UŽ $2 PUSEI METU
Puiki dovana ir seniem skaitytojam: kurie gaus vieną naują skaitytoją laike va­

jaus, tie galės atsinaujinti'savo prenumeratą už $5 visiems metams arba už $2.50 pusei 
metų. Tad, draugai, stokime visi,į. darbą!

Gaukime 1,000 Naujų Metinių Skaitytojų ‘Laisvei
Jei gausime 1,000 naujų metinių skaitytojų šiam vajuj, tai pastovi “Laisvės” pre­

numerata bus tik $5 metams. Iš savo truso šiame vajuje turėsime net ir patys sau 
tiesioginę naudą.

Kartu su Prenumeratom Siųskite ir Pinigus
• Draugai, kurie gavę naują skaitytoją, kartu neprisiunčia pinigų, labai apsunkiną 
laikraščio administraciją. Todėl prašome draugų prisiųsti gautus už prenumeratą 
pinigus kartu su naujo skaitytojo vardu ir antrašu.

Duodama Proga Bedarbiams Užsidirbti Prenumeratą
Bedarbiai, .kurie negalite atsinaujinti prenumeratą, gaukite 6 naujus metimus 

skaitytojus ir už tai “Laisvę” bus jums siuntinėjama veltui per ištisus metus. Už 
,...8 naujus metimus skaitytojus gausite veltui “Laisvę” šešiem mėnesiam.

Brooklyno Atydai, kur Reikia Stampos Lipyti
Brooklyrie “Laisvės” prenumeratą yra $8.00. Dabar, laike vajaus; naujiem skafty- 

tojėniš W $0*9 metams, pusei metų $3. Seni skaitytojai, kurie gaus nors vieną 
naują skaitytoją savo prenumeratą galės atsinaujinti už $7.00 metams.

Gavę Naujas Prenumeratas Siųskite:

LAISVE”, 427 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y

B
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Pittsburgh) ir Apiefeikės Žinios
Pihsburgho darbininkų pr-iKo. jį 

gauizacijų surengtas j 
mas Rusijos revoliucijos 15 
metų sukaktuvių buvo gana 
sėkmingas. Dvi didelės sve­
tainės publikos buvo pripildy­
tos., Kalbėtojai išdėstė vką 
revoliucijos eigą ir darbinin­
kų judėjimo pažangą. Atsišau­
kus į Partiją, nemažėti 
darbininkų įstojo.

Susirinkdami j šiuos mitin-! 
gus darbininkai pasisakė už 
Sovietų Sąjungą ir jos gynima; 
jie taipgi užgyi'ė revoliucinį 
darbininkų judėjimą, Komu­
nistų Partijos vadovaujamą.

HARTFORD, CONN. j A. Lukaitis, Baymm^N, J$8" gj0 5t0ČIU Galite Caub' 
J Piin/iŽinnna Mnnfraal fan _ —

šeštadienį, 26 d. lapkričio (Nov.),* rus, visi turite pribūti pirmiau vieną 
59 Park St., pradžia 7 vat vakare. 
Geriausia orkestrą grieš šokiamB.
įžanga tik.425 centaL

Kviečia Komitetas. A .į
(280-281)

valandą, tai yra, 1 vai po pietų. Yra 
nutarta paimt dienraštį "Laisvę” už 
organą, tai turite užtvirtint—imt ar 
ne. Kas dar naaukavot už suvedimą 
vandenio ant kapinių žemės, tai pa- 
skubinkit Jau daug aukų surinkta, 
bęt dar toli ne visi! Taip pat yra ir

■ kitą svarbių nutarimų. Žinokit, kad 
| ateina kitą mėnesį metinis susirinki­

mas, o viskas mums reikalinga.
Rašt. J. Staskevičius.

(279-281)

J. Puodžiūnas, Montreal, Can. 8 
* S. Pcteįulfe, Mariiti, Pa.
A. Račkauskas, Girardville 

, M. K. Sukackienė,. Worcester 
į J. Sasnauskas; Tąronto, Can. 
f J. žignitaį Brooklyn, N. Y. 

I P. žemĮitM, Detroit, Mich. 
I šiom iš dienomis po vieną 
: skaitytoją prisiuntė sekami 

. V. New
Day rinkliavų ant lapkričio 26,Brjtain Conn>. pįjds, LoS 
d., t. y. šio šeštadienio. I>®n^*įAngele3, Cal.; J, Weiss, Brook­

lyn, N. Y.: J. Valatka, Break? 
Ipn, N. Y.; J. šleivieno, Law-1 
tones, Mass, ir J, Palipnlsri 
Worcester, Mass.

Darbuokites, draugai ir drau­
gės* nes laikę liko įaų nedaug 
iki vajaus pabąizęs. Iki šiolei 1 
gerai ^darbavosi Montello, She-1, 
iihndoaįti Wat^rbjury, Hudson, I- 
Bing hk m toh, I Bridgewater. | 
Lawrence, Norwood ir dar olioL_____ w
kolonijų. Bet daugelyje kitų vai. ryte, Lietuvių svetainėj, 29 En-1

. . Kur yra Į dihott St., Draugės ir draugai, risi) 
—————balsavimas I

atsiimsite 
Penkiolik-

Viešas Darbininkę Teisinas 
prieš Masinį Badą ir Mėtymą 

iš Stubų
Antroj kpnferencijoj 

rengimui prie alkanųjų 
šavimd į Washingtouą 
nųtąrfą eiti pas miesto pajorą 
reikalauti leidimo delei Tag ^augari

I/ni-sI k v i etė. McKees 
minėji-' Rocksė jis plepėjo 2 ir pusę 

'“’ valandas apie savo vargūs, I
I kankinius, apie bimbinius ir
I dar kitokius, apie revoliucinio 
judėjimo smukimą ir t.t.

Rodgers jau pilnai pasibu­
čiavo su Pruseika ir jo prakal­
bose jis pirmininkavo. Būtie- u., v. .
gėris Zabela atsivežė Pruseika I draugai išrinkti komisijon nu-į. 
ir po prakalbų tuoj išsivežė. 
Ten ir vieta tam renegatui.

Girdėjau, čirvinskąs suren­
gė jam prakalbas Camegej. 
Daugiau jis niekur negalėjo 
pasirodyti. Sąmoningi darbi­
ninkai tokių judošių nekenčia 
ir atsisako juos piatemti.
r \ ! < H h Rep. iPittsburgh© darbininkai sto­

ja už gynimą d d. Orlovo ir 
Opecko, kurie kaltinami žmog­
žudystėj ii' rengiami pakarti. 
Tie du darbininkai nieko ne­
kalti. Jie tiktai prasikalto 
prieš anglies baronus Everėite, 
W. Va. Mat, jie pereitam strei­
ke aktyviai veikė- Kas tai nu­
šovė kompanijos sargą, tai da­
bar tie darbininkai kaltinami 
nušovime.

AtĮaikyta konferencija ir 
dabai' organizacijose tasai 
klausimas svarstomas. Sudary­
tas Orlovo-Opecko Gynimo 
Komitetas, kuris bendrai su 
Tarptautiniu Daibininkų Ap­
sigynimu darbuojasi išgelbėj’- 
mui tų draugų gyvasčių.

Lietuvių organizacijos irgi i 
turėtų prie šios svarbaus darbo 
prisidėti. Reikia visose orga­
nizacijose priimti rezoliucijos, 
reikalaujančios paliuosuot tuos 
draugas. Taipgi reikia ir fi­
nansinės pagelbos surinkti, nes 
be jos negalima nei pradėti 
platesnis darbas.

Šiuo reikalu susisiekti ir vi­
sas atikas siųsti sekamu adre­
su: Orloff-Opeck Defense Co- pasidarbavimas dd. švegždie 
mmilk-e, G06 Lvceum Build- nes ir Stančiko, 
ing, Pittsburgh, Fa.

EASTON, PA.
(Tąsa iš 3-čio pusi.) 

nųjų maršavimo. Draugai 
sižadėjo darbuotis, kad sukė­
lus finansų ir kitų reikmenų 
tam tikslui. Susirinkimas iš­
nešė rezoliuciją už bedarbiui 
apdraudą, už tuojautinę pašai-! 
pa bedarbiams, užgiriančią ai-Į 
kanųjų maršavimo 
mus. Rezoliucijos 
siųstos H00veri ui 
valdininkams.

prisi- 
mar-! 
tapo j

3 “Laisvę” Philadelphia, 
P 
3 
t 
3? 
3

Pa.

.Įeiti pas majorą. Jei’ bus gau- 
- tas leidimas, visi draugai liėtu-

- iriai ateikite šią subata pfflrink- 
ti aukų gatvėse.

'Į šiandie, penktadienio vaka­
re, lapkričio 25 d., 8S vfl., Ago­
ra Halj, 320; Ann St/ įvyksta,

j njasinjs teismas. Yra pdšauk-į 
i ti į šį teismą miesto majoras 
I Rankin ir kiti miesto valdonai 
(Taipgi pašaukti poneliai iš I

404 Race §i.
^S. E. 6th & Callowhill

Irt
Iti

3179 Richmond
259 South 6th
Ira Lombard
N. E. Front & South
2nd & South
726 South 3rd
3rd & Catharine
923 South 3rn 
1215 South 2nd 
Franklin A Vim»

&

A 
& 
& 
&

Noble Streets
Noble Streets 
Fair mount 
Green 
Parrish 
Poplar

PRANEŠIMAI 15 KITUR

WORCESTER, MASS.
ALDLD. 11 kuopos mėnesinis susi­

rinkimas j vyks 27 d. lapkričio, 10: 30

SCHENECTADY, N. Y.
Balius ir šokiai, rengiamas naudai 

bad uolią mariįavimo Washingtona, 
nedėlioj, 27 d lapkričio (Nov.), 8 vai. Į 
vakare. Tęsis iki 12 vai. nakties. Į 
Svetainė—Sotis of Italy (seniau buvo i 
Red Men’s), So. Ferry St. Grajys 
gera orkestrą lietuviškus ir amoti- 

I kūniškus šokius. Vietima; ir pp- ____P______________ ____
[lėliukės pasinaudokite progą ir tuoj3^ kuopa rengia Skaruškas, šokius; 
ji -1. iv įvyks į0 d. lapkričio (Wav,), Naųjo-

1 svetainėj, 4 Bridge St; pradžia 
7į vai. vakare, tęsis iki vidurnakčio, 
įžanga tik 15 centą ypatal. Puiki 
muzika grieš lietuviškus, rusiškus ir 
amerikoniškus Šokius. Visi pataiso- 
nlečiai ir iš apielipkės esate kviėaa-

1 mi skaitlingai atsilankyti.
Varde Komisijos—A "5 

(279-281) •

j mi pačiu sykiu pagolbėsit alkanųjų 
j martuoto  jams. Mart uoto jai pribus iŠ 
Gloversviile, Johnstown, Amsterdam, 
apsistos mūsų mieste ir šiame paren- 

j gimę bendrai pasikalbėję, pasilinks- 
Į niinę išvyks pęr Albany, ir kitus 
miestus j iįew Yorką ir iš ten j 
Washington^.

Martuotojo Komlteraa.
(280-281)

PATERSON, N» J.
ALDLL. 84 kuopa kartu su LDSA.

’ Welfare ir Community Chest darbas nedirbamas, 
‘šelpia”, Bridgeport, Coną? Ką veikia . įtinai dalyvauki^, pus

draugai? Kaip centro valdybos. Taipgi
įstaigų, kurios neva
badaujančius. ęhpBt^. įPa„S(|iĮuirai? Kaip' centro vaidy^s. Taipgi

Miesto majoras atvejų atvė- yra su Nashua, N. U, darbuo- i WUnga
j jais pareiškė, kad šiame mįes- • tojais? Scj^ųton, Pa., negana
te nesą visai bedarbių ir ba- veikiama- Pasmaikinkite, drau- 
daujančių, girdi, tik “J------- ,

j nedirba. O iš tų vadinamų Į
1 ‘šelpimo’* įstaigų ponai giria-; 
si, kad jie duoda pašalpas uvi-

I siems/* kuriems tik reikalinga. 
! čia bus darb., moterų, vaikų ■ 

reikalavi-1 ’r vn’U. kurie liudys, kad tūks
i tančiai badauja, desėtkai tūks- ■
i liinčių bedarbių; bedarbiai mė-j 

tomi iš namą, baduoliai negau-, _ _ _____ _
Ina pašaipos, O jei gauna kas, Ellgdahl, laidotuvės įvyko 1 alkanųjų martavimą į Washingtona.
tai tik supuvusio maisto, ii' to. Maskvoje. Daugelis delega- • įranga veltui visus kviečia

įtik lašiuku. Tūkstančiui gi vI-hu į,, darbininkų jose daly-1
isai nieko negauna ! M'^ vav0 šiu0 |aiku Maskvoj J---------------

Seki. J. J.

pa-

kopijos pa­
ir kitiems

‘bomai”! SSL vajaus darbą! 1,000 naujų 
3y j skaitytojų ąv® ^tinai ttuime 

gauti !
Adminitiracija.

Bakšys.
(280-231)

WORCESTER, MASS. NEWARK, N. J> j
LS. ir DBD, rengia bąnkietą su Didelės ir svariuos prakalbos, renį 

muzikališka programa, WLSD. sve-lgia Ami Liet. Darb. Literatūros Drau- 
i taines naudai', įvyks sekmadienj, 27 " r
lapkr., (Nov.); pradžia 4 vai. po pie­
tų. Draugai ir draugės, mūsų sve­
taines rėmimui bąnkietai 
pasižymi puikia programa 
niais valgiais. Tad sekant) 
n j visi traukite j Lie tuvi vj 
29 Endicott St. čia linksmai laiką

I praleisite ir paremsite įstaigą.
(279-281)

visuomet 
ir ska- 

nedėldie- 
avetainę,

gijos 5 kuopa ir LDS 8 kuopa, pėtny- į 
čioj, 25 d. lapkričio (Nov.), 105 Jack- 
son St. Pradžia 8 vai. vakare. Kal­
bėtojai bus vieni U geriausią: Drg. 
D. M šolomskas ir E. Jeskevičlutė. 
įžanga visiems veltui^

(27?-MQ įHAMTRAMCK, MICH.
j^amtramek, Mich, svarbios pra­

kalbos. Rengia ALDLD. 10 Apskr., 
lapkričio (Nov.) 26, subatos vakare, 
7:30 vai., 9219 Russell St, Kalbės 
"Laisvės . redaktorius A. Bimba. Vi-j Lietuvių Bedarbių Taryba rengia dl- 
si dalyvaukite šiose prakalbose. Drg. ■ del) balių ir smagius šokius subatoj, 

MASKVA. — AlHCl*ik0S 1 ®,m^a yra fi^bus kalbėtojas, jis pa-, 26 diena lapkr (Nov.), Lietuvių Tau- 
■* tiŠkoje salėje, 928 E. Moyamensing 

Avė. Bus gera muzika, gerų užkan­
džių ir j vairių gėrimą; pradžia 7 
vai. vakare, jžanga 25c. Bedarbių Ta­
ryba rengia A j parengimą tikslu pa­
remti bedarbių, ex-kareivių irfarme- 
rių maršavimą j Wasbingtoną.

Komitetas.
(279-281)

Endahl Laidotuvės Maskvoj PHILADELPHIA, PA.

darlinink, veikėjo, J. Louis 1^“'”^' £X‘T 'S

LDS. 51 Kuopos
I tik

Vos tik prasidėjo Lietuvių • saį
Darbininkų Susivienijimo va- lo ponaj bus klausinėjami, ko-, . . , ....
j\is už naujų narių gavimą, | jej jje tajp begėiškai roeiuo-i tik įvyko pasaulinis Kongre-į

ja-
Į šį teismą yra 

tarai, denlistai, “ 
turės liudyti apie bedarbių 
sveikatos padėtį, ypatingai vai-

Darbuote

kaip LDS. 51 kuopa atsistojo 
į pirmas vajininkų eiles, štai 
LDS. 51 kp. susirinkimas, laiky 
tas 13 d. lapkričio, pasižymė­
jo su 8 naujais nariais, kurių 
tarpe yra keli jaunuoliai. Tai

Drg. Z. Mažeikienės marš­
ui tos įtekmingai tęsiasi. Pra­
kalboj* jau įvyko Duquesne, 
Wilmerding ir Carnegie ir vi­
sur buvo sėkmingos- Darbinin­
kai daugiausiai domisi bedar-

Tokia skai­
čius naujų narių viename su- 

Isirinkime sukėlė dideli entu­
ziazmą tarpe narių; risi užsi­
degė pasiiyžimu smarkiai pa­
sidarbuoti verbavime naujų 
narių ir, jeigu tik visi dirbs, 

susilauksime 
kuopos!

tai greitu laiku
Eastone jaunuolių

PHILADELPHIA, PA. ; 
Dideles Prakalbos

J Vien tik moterims, paskui vien tik," 
vyrams apie lyties etika ir lytinj < 
vonimą įvyks sokmadienj, 27 d. ląp- 7 y 
kričio—Nov., Lietuvių Tautiškoje sį.-< 
Įėję, 928 E. Moyamensing Avė. Abiem /t Į. 
atvejais kalbos Dr. j. J. Kaškiaučta. j 
Rengia bendrai liet darb. organhrari* z 
jų vietinės kuopos. Moterims ir mer* 5-H- 
ginaruH prakalbos prasidės lygiai 11 \y>f* 
vai. dicaii. Vyrams ir vaikinams 3 \ 
vai. po pietų. Tai dar pirmą ąykį to į7 
Idos svarbios ir pamokinančios 
kalbos. Nei vienas neapleiskite šitos ., 
vionintėlės progos. Ateikite it pasi- t

i klausykit tą slėpiningą dalyką, kv- 
I rių išaiškinimo jūs niekaip negalite į; 
rasti. Būkite j laiką kaip moterys, 
taip ir vyrai. Vaikų nesivesklUB, 
Kviečia Bendra Rengimo Komisija. [ 

(279-W f-

BENLD, ILL
APLA. 41 kp. metinis susirinkimas 

, atsibus gruodžio 2 d., paprastoj vie* 
'-.toj. Visi nariai kviečiami atsllanky- 

SB* j ti. Bus daug svarbiu reikalų apta­
rimui: taip pat nominacijos naujos 

I C. Field Tarybos ir kuopos rinkimas 
i naujos valdybos. 1933 metami. Taip 
pat, kaipo 

I atsiveskite 
I lankiusieji 

—' mo, pagal 
’_ j__ i . i kimo, būsit nubausti.Čia kitas teismas įvyko, pa- - į 

pašalpos, Įnašus į Scottsboro “teis-! 
imą.” Baltųjų teisėjų džiū-' 

! rė išnešė nuosprendį, kad iš I 
i!6 negru> darbininku 5 yra' • ° r F v I • Ii

, kalti oirmo laipsnio zmogzu 
dystėje.

Juos kaltina sąryšyje su."’- 
t , Y* • I <A£ MIAX11 uaium j/XJV<UV

i UŽmUŠiniU loterijos vedejo, ti darbą kaipo aulai rinkėjai. Visi 
' Arthur J.
rugsėjo mėnesio 24 dieną.

Įsas Tarptautinės Darbiniu-; 
pašaukti dak-! kų Pagelbos, todėl tenai yra 

delegatų iš įvairiųnorses, kuuic i tiatl^
I lių ū' Amerikos.

Draugai darbininkai, tai bus 
I žingeidus teismas. Visi daly­
vaukite. Kurie žinote suskur- 

i'dusius bedarbius, ligotus, au- 
( gūsius ar kūdikius, išmėtytus iš 
šlubų; negaunančius j 
atsiveskite juos į šį teismą.

Kitas Negru Teismas

PROVIDENCE, R. i.

vajaus laikas, visi nariai 
po naują a plikantį. Nesi- 
ant šio metinio susirinki- 
nutarimo praeito susirik'

Sekr. Win. Mickalitcs.
(280-281)

PLYMOUTH, PA*
Bus laikomas susi rink imas Lietu­

vių' Kapinių Korporacijos, svetainėj 
40 Ferry St, lapkr. (Nov.) 27 d., 2 
vai. po pietų. Kurie turite [dėję sė- 1

TELEFONAI ATDARA DIEN4
Pulanki 5*1090 IR NAKTJ

NAUJAUSIOS MADOS

ELIZABETH, N. J-
šeštad., 26 lapkr. Tarptau- 

j Vinis Darbininkų Pagelbos vtetin.s 
: skyrius rengia “Tag Day/' naudai 
: martuojančių bedarbių j Washingto- 
' Visi darbininkai, prijaučianti to- 
j kiam svarbiam darbui privalo pairom-'

Drg. B. šalinaitės paskaitos 
apie proletarinę muziką ir dai­
nas į vyks sekmadienį, lapkri­
čio 27 d., pradžia lygiai kaip 
2 vai, po pietų, Laisvės Choro 
svetainėj, 59 Park St., HarL- 

Organiza- Į forcj> flomi. Apart prelekci-l 
I ei joms pasidalinus, kiekvienai j j os apje dailę, bus koncertas.! 
| liko po apie $14.00 pelno. Su-I j 2- i
sirinkimas nutarė paaukoti $5 
j Bedarbių Fondą, kas parodo, j 
kad kuopos nariai, patys pa-1 
liesti bedarbės, supranta rei-Į 
kalingumą tokio fondo, kurį 
tik galima rasti darbininkų 
apdraudos ir pašalpos organi­
zacijoj, kokia yra Liet. Darb, 
Susivienijimas.

be, o d. Mažeikienė labai ge- Puiku.
rai La idausimą riša. I Susirinkime buvo

Organizaciniai tačiaus, la- [raportas iš buvusio
bai niažai Kas atsiekiama. Ant J kuris buvo surengtas bendrai 
vielos draugai tuo klausiniu 'su APLA. 32 kp. 
nesirūpina. Reikia per prakal­
bas ixreiti per visus klausyto* 
jus »r kalbinti stoti j darbinin­
kų organizacijas. Taipgi bū­
tinas reikalas eiti per stubas- 
Drg. Martinkus, North Side, 
perėjo per kai kurias stubas ir 
paskui .susirinkime raportavo I

gavo 
narius, 

mūsų

išduotas 
vakarėlio,

labai geras pasekmes; 
jis ?> naujus ALDLD. 
du naujus skaitytojus 
laikraščiams ir nemažai suit.i-Į 
ko aukų rinkimų kampanija.’. 
Jeigu daugiau draugų taip 
darbuotųsi, tai mūsų organiza­
cijos tuojaus pakiltų ir daug 
daugiau mūsų spaudos skaity­
tojų turėtume.

Per šitą vajų turėtume dau­
giau darbuotis'

Pittsburgh iečiai rengiasi pa­
sitikt} bedarbių delegatus, 
martuojančius Washingtonav.. 
Organizacijose tasai klausi­
mas iškeltas. Įvyko bendro 
fronto konferencija, kuri pasi- 
hrėžė didelį darbą atlikti.

Lietuviai, rusai, Ukrainai ir 
lenkai rengiasi gauti vieną 
trakti ir viskuo jį aprūpinta. 
Tuo reikalu šaukiama bendras; 
mitingas ketverge.

Kuomet delegatai atvvlcsj 
Pittsburghan, čia bus surengta 
didėlė demonstracija. Visi ca­
rine prie jos rengtis.

Drg. 'A. Bimba, “Laisvės” 
redaktorius, Pittsburghan pri­
bus gruodžio 5. čia bus su­
rengta ketverius prakalbos. 
Visi rengiamės jose dalyvauti’ 
Senai d. Bimba čia yra k Ihė- 
jęs. Bus labai svarbu jo pra­
kalbose dalyvauti.

Renegatas L. Pruseika buvo 
čia atsibiuad^jęr,. Rodgers ir

PHILADELPHIA STOJA 
‘LAISVĖS’ VAJAUS 

DARBAN DAUG 
SMARKIAU

(Tąsa iš 1-mo pusi.)
K. Rušinskienė, Minersville
J. Vasiliauskas, Detroit,Mich. 7
A. Byrąs, Toronto, Canada 7
R. Jarvis, Plymouth, Pa. 7
L. Žemaitienę, Hartford, Con. 6

Pietaris, Wilkes-Barre, Pa. 6 
Krūtis, Elizabeth 
Vilkaitė, Halford 
Sliekaitis, Scranton 
Bimba, Paterson

I A. Buivid, Dorchester
į A. Gudžin, Schenectady
1 A. Morids, Toronto

7
Ką Veikia Liet. Darb. Su^ivie- I 

nijimo Amerikoje 14 Kp-? j
Draugės moterys dirba pa-1 

girtinai, ką parodo LDSA. 141 
kp. vajaus skaitlinės, su 13’ 
skaitytojų “Darbininkei.” Su-; 
lig skaitlinių. Eastono darbį- 
ninkių kuopa pralenkė net di-. 
desnes kolonijas, net tokius di-Į 
dmiesčius, kaip Philadelphia, 
Baltimore ir kitus. Tačiaus tas

ia“ da!’b_ai -V. StaSkį? E^ton,
J» SM&mkaitifi/ Gltf/si^e
J; Z'ablackas, Masteliu N.\k
S. Surdokas, Toronto, Can.
ALDLD 57 Kp.—Kliubas

Cleeland
M. Silokas, Ęartfprd, Cpnn.
F. S. W. Frankford

(J. Gasiūnas, Pittsburg
I daug darbų. Rengs labai svar-i ALDLD IĮ ka, Worcester 
| bias prakalbas d. Karosienei. p. Bnslnvičius. Pateison. N.J. 
kaip tik ji sugrįš iš Sov. Są-! M. EiiPrusąitis, Seattle, Wa8h-il( 
jungos. Vėliau rengs prakal- j j£a»ikevfcius, Npwnfkj N.J. 11 
bas Di? Kaškiaučiui 
klausimuose ir Lt Be to, bus 
rengiama ir pasilinksminimp. 
vakaivai su programa ir pamar-t 
ginimais.

Lietuviai darbininkai, tėmy- 
kit€#uLaisvę.’L Kada tilps pra­
nešimai, dalyvaukit prakalbose 
ir vakarėliuose; Už atsilanky­
mą LDSA. 14 kp. bus dėkinga 
ir atsilygins dar uolesniu rėmt 
hitl darbininkų klasės reikalų.

Vajininke.

Is-
I D- 
i o. 
p.

[j.

6
6

5

Perka Sovietu Aliejų

Black, pereito ' ALDLD. ir kitų broliškų organizac*-1 
| jų nariai ir simpatikai turite otri- ■ 
lankyti kaip 7 vai. iš ryto po num.

j 1067 East Jersey St. Visi rinkikai 
bus aprūpinti iŠ miesto valdžios gau- j 

; tais leidimais ‘"permit1’.
TDP. Komitetas, 

(280-281) iMONTREAL, Kanada,— 
i Sovietų laivas čia atvežė 
112,000 tonų aliejaus, kuris 
| naudojamas kūnu. Kana- 
!da aliejų perka iš Sovietų 
{mainais už alumina, kurį 
I Sovietai ėmė iš Kanados, 
j Viso Kanada aliejaus gavo 
iš Sovietų Sąjungos 42,000 j

I tonų.

Vietinis masinių organizacjų ko-! 
mitetas rengia masinį mitingą be-1 
darbių klausime, nedelloj lapkričio 27 į 
d^ 2 vai po pietų, naujoj LDP Kliubo 
buveinėj, 408 Court St. Kalbės žy­
mus kalbėtojas /ir rašė jas draugas ’ 
R Mira nu Jis išaiškins kaip ir ko­
kiu būdu galima iškovoti h o dalę ap-j 
draudą ir Lt. Visi atsilankykite. Įžan- j 
ga veltui.

(280-282) ;

Naujienybė Darbininkams

Jyąigtsts. Visos draugės privalo 
kusi r įpinti savo organizacijos) 
reikalais, visos privalo gauti j 
bent po vieną narę bei skaity­
toją, kad LDSA. 14 kp.' pa­
siektų pirmosios eilės mūsų va­
juj. LDSA. 14 kp. šiame žie­
miniame sezone yra užsibrėžusI 
rlonrv darini Ponrra lakai civflrr. i

Vėliau rengs prakal-ip. ^asąikevfeius, Nęw:u 
Kaškiaučiui sveikatos M. Tiueikis, Philadelpli

5
5

4 •
4|
4,

4!

i, Philadelphia 
Geo. A. Bražinskas, Athol 
J. Daujotas, E. St Louis 
J. Abrams, Verona, N. J. 
S. Volkumenė, Grand Rapids 
W. Trainys, Royalton, III. 
J. GruŠehonia. Wilkes- Bąrre 
IL Duobinis, Newark, N. J, 
J. Gricifinajs, Philadelphia 
M. Gicevich, Johnston City 
JĮ. Graibus, Cleveland, Ohio 
R. Kašėta, Elizabeth, N. J. 
P. Karpich, West Lynn, Mass. 3

81
3 į

3
3
3
3
3
3
3 
3

SOVIETU SALDAINIS
Keliolikos Skirtingų Rūsių
Puikiausio Isdirbimo Sovie­

tų Saldainės Amerikos j
Markele

VIENO SVARO DĖŽĖ
Gražiu Apdirbimu, Tinkanti 
Dovanom ir Lengva bi kur 

Pasiųst]
KAINA 39 CENTAI ‘

Draugijom, bei krautu­
vėm, kurios ims 6 dėžutes 
kaina 29 centai už dėžutę, 
.už 12 dėžučių, kaina 27c, 
už dėžutę. Persiuntimą ap-4 
mokame. Pinigus kartu 
siųskite su* užsakymais.

šiais darbininkų tėvynės: 
produktais aprūpina jus

“LAISVĘ*
427 Lorimer Street 

Brooklyn; N. Y.

CLEVELAND, OHIO j ' j
Į Duonos klausimas bedarbės metu ? 
I Kalbės A. Bimba. Rengia ALDLD. 16. 
[ Apskr., 29 d. lapkričio, 15810 Holmes 
i Ave., Collinyroode. O seredoj, 30 d. I 
I Lapkričio (Nov.), Lietuvių svetainėj, i 
6835 Superior Ave. Ir 2 d, gruodžio, i 

J 4015 E. 141 SL, Corlete. Pradžia vi- 
5ur 7:30 vaL vakare. įžanga dykai |

* (280*281)1

NEWARK, N. J.
| Masinis mitingas ir koncertas nou- j
I dal South River siuvėjų streikui bus 
rabatoj, 26 Nov. (lapkr.), 8 vai. va-į

I kare, Kruegers Auditorium, 25 Bei- į 
j mont Avė. Kalbės Ben Gold, NTW 
į 1D. sekretorius. Bus puiki progra- '■ 
(ma, dalyvaus žydų ir lietuvių darbi- j 
j n lukiški chorai ir dramatiškos gru- 
I peš.

(280-281)

CUFFSIDE, N. J.
, ALDLD. 77 kuopa rengia draugiš-' 
Į ką vakarėli, 27 lapkr,, 6 vat vaka-1 
* re, 187 Jersey Av&‘ įžanga 25 centai.* 
?Už tuos pinigus gausite valgių ir į 
j smagiai pasišoksite. Taigi kviečiami 
iš apielinkės draugai skaitlingai atai-;

Į lankyti.
(280-281)

HARTFORD. €ONN.
Didelis ir linksmas balius. Rangia 

Liet Sūnų ir Dukterų Draugystės!

J

■

Flushing Russian and Turkish Baths, me.
M TFJTEI.BAUM. Mann/Uvri.

ĮŽANGA DIEN'A Ml NAKT[ 50c ŠUBATOS VAK. 75c 
amrvj ia.saiA iAsinniudyiua* ir nuogojilnhu per

vi>n nukti ant trečiu lubų, orįnsram kambary—35e
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis au moder- 
ruŠkais pagerinimais. įtaisyta didėtų plaukimui prŪ- rf
das su Šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos Išripėrfmfli t k
veltui! MOTERIMS PANEDBLIA1S IR VTARNIN-
KAIS, nuo 10 valandos dieną iki 12 vai. vakare. Trys : ;
gariniai kambariąi delsi išsipėrimo.' Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES-
TORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.
29-31 Morrell St, tarpe Cook ir Deveboise Streets
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVENUE, BROOKLYN. JL Y,

KELRODIS: B. M. T. eleveiteriu; Išlipt ant Flushing Ave. stotieat 
B. M. T, subway—išlipt ant Monlro&e Ava. stoties) vimdą 

Broadway karaiižhpi ant Flushing Ave.

Taip pat RES-

JUOZAS KAV ALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius

$

f

Pennsylvania ir New J ar- H 
»ey valstijose

Užtikrinu, kad mano pa- J J 
tarnavimas bus atatinlca- 
miausias ir už prieinam* J 
kalną. Nuliūdimo valau* ■ ♦ 
doje, prašau kreiptis prie 
manęs sekančiu an trąšu: f

1439 South 2nd Street j:
PH1LADBLPIHA, PA

Telefonai} BeD—Oregon 1118 IgJ
Keyatan-Ufahi 141Y

SERGANČIŲ VYRŲ IR MOTERŲ CHRO­
NIŠKOS LIGOS GTPOM0S

Odos Ir Nervą Ligos, Abelnas Nusilpimaa, 
Ligos skilvio, žarną ir MėŠlaŽarnės, taip pat 
Plaučių ir Plaučinių Dūdą ir kitos bendranoi 

K ( 1 Ilgos Vyrą ir Motera yra pasekmingai gydomls 
naritikimaia, naujoviškais, moksliškais būdais. 

feN Mano kainos yra nebrangios ir galima del išd- 
mokėjimo patenkinančiai susirokūdtt Gydyme 

j naudojama X-Spinduliai, Kraujo Tyrimai Ir 
tfSS / Chemiški Egzaminavimai.

Veltui Patarimai ir Ištyrimai

DR. Z I MS no ust m st n. y. 
kasdien—9 A. M. Ud 8 P. 1L Kalba UetmdJkai
Nedaiaa-^8 A. M. Bd 4 P. M. įsikūręs 25 Metai
L ' t' > V- .. , >
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B Puslapis šeštas LAISVE Penktadien., Lapkr.25,1932

f VIETINES ŽINIOS
------ ------ <

Perbudavojlmas “Laisvės” 
Svetainii) Sparčiai Eina

|Nei Vienas Nepraleiskite Drg. Shirbos ir 
R. Mizaros Prakalbų Pirmadienio Vak

nors senieji “geri laikai?” Ar 
Roosevelto žadamas alus pri­
sidės prie mūsų būklės pageri­
nimo ?—Tokie ir panašūs klau­
simai bus iš panagės aiškina­
mi, diskusuojami.ir gvildenami 
tose prakalbose. Iš susirinku­
sių darbininkų taipgi bus iš­
rinkta delegatas arba delega­
tai į Washingtona.

Draugai, ateikite pasiimti iš

M Pinrtadienio vakare, lapkri- 
I žio 28 d., bus didelės prakal- 
hbos “Laisvės” svetainėje. Kai- i 
I bes draugai Mizara ir Siurba. 
| Kiekvienas klausytojas galės 
s he tik statyti klausimus, bet ir 
fe laisvai diskusuoti. Kovos už 
| bedarbių šelpimą klausimas, 
■/ suprantama, stovės pirmoj vie- 
į toj. Ar galima tikėtis, kad 
r per bedarbių maršavimą į I f Washington^ ir per darbiniu- Į “Laisvės“ raštinės lapelių apie 
r kų daromus žygius šimtuose 

miestų bus iškovota bedarbiam 
į reikalinga parama per žiemą? 
/ Kas abelnai laukia Amerikos 
[ darbininkus? Ar sugrįš kada’ryšis.

tas prakalbas. Plačiausiai juos 
paskleiskite. Patys dalyvauki­
te ir kitus raginkite.

Rengia LD Organizacijų Są-

I Majoro Atsisakymas Masiniai Teismai, Vieti
Pagelbėt Alkaniems 
Maršuotojams

niai Maršavimai ir
Į Kitos Bedarbių Kovos

ve kiek surinkau.” Peržiūrė­
ję radom arti $20' vertės įvai­
rių naujų dalykų.

Drg. Bronė Misevičiutė pa­
aukavo bavarai gražius ran­
kom išsiuvinėtus paduškų už­
valkalus. Girdime žinių, kad 
ir kitiems' dr|ugam£ pyksta 
daiktų rinkimas bazarui.

Kurie dar neturite blankų 
daiktams rinkti, prašome tuo­
jaus reikalauti ir prašome 
darbuotis bazaro reikalui. Pa­
rodykime, kad mūsų bazaras

Juozas Mickūnas, su pagel-a 
ba Jotauto, Marcinkevičiaus iri 
Charleš Young dirba prakai-i 
tuodami perbudavojimui “Lais­
vės”' svetainių. Abi svetainės 
bus naujai pertaisytos Ir išde- 
koruotos “Laisvės” bazarui, 
kuris įvyks 23, 24 ir 25 dieno­
mis gruodžio (December).

Gražiai eina ir bazaro rei­
kalai. Vakar atėjo j “Laisvės”) 
raštinę draugė Levanienė su j 
dviem didokais ryšuliais. Už­
klausus, kas juosei, lėtai ’at­
sakė: tai., dirginėdama šalčiuj 
pavaikštinėjau po krautuves ir tikrai vertas bazaro vardo!

vardus savo ir juos išrinkusių 
organizacijų šeštadienį, lap­
kričio 26 d., bedarbių tarybai, 
10 East 17th St., New Yorke, 
apie 4 valandą vakare.

Išrinktieji delegatai privalo 
turėt po dvi įgaliojimo kopijas- 

Turi būt tuojaus priduotos 
visos aukos ir pinigai, gauti už 
štampas, sagutes ir kt., bedar­
bių maršavimo naudai.

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA 

Visokią Rusią Šviežus Valgiai, Ganitaą 
Lietuvišku ir Amerikonišku SflB

Dur
I

Į Kalėjimus Prašosi 
Alkani Bedarbiai

Kambario Parandavojimas 
{kliudė Plėšikus

Telefoiiasi Stagg 2-flfl

DR. A. 'PETRIKĄ
PETRICI

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU D1AGN0ZA 

GAZO ANESTETIKĄ 
VALANDOS)

Nuo * vai. ryt, iki > vai, vakare.
Panlrtatlieniaii ir iventadieniai, 

tik sanitarus.

SYKJ ATSILANKĘ PERSITIKHINSIT 
Pabandykite! . . A

SAVININKAI MARCIUKAI.'
417 Lorimer Street, “Laisves- Name

BROOKLYN, N. Y. > : '

MOT. LAUKUS, Fotografė
214 Bedford Ave. Brooklyn, N. I.
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VOKIETYS SPECIALISTAS
Kraujo, odos, šlapinimos ir 

gimdymo organų
DR. M. FILURIN

215 E. 12th St
Tarp 2nd ir 3rd Avės

NEW YORKE
Valandos nuo 10 iki 1 

Nuo 4 iki 8
Nedeliom nuo 10 iki 2

Odos ligos gydomos su X-ray ir 
patinusias gyslas įčirškinimais

BROOKLYN. — Ųž $4,000 
“pėdžių” Išplėšima iš Arundel 
Korporacijos liko areštuoti žy­
mūs gengsteriai Irving Bitz ir 
Bennick, 124 Willoughby St. 
Jie buvo susikraustę į kamba­
rį, kurį buvo pasamdęs vie­
nas negras. Džianitorius pra­
nešė policijai, kad jiedu užė­
mė ne savo kambarį. Taip tai 
jiedu ir įkliuvo- Nuvežus į 
Raymond St. kalėjimą, Bitz 
pasirodę sportu ir dviem šim­
tam kalinių padalino po dolerį. 
Abudu kriminalistai paliuosuo- 
ti po $5,000 parankos iki teis­
mo.

, NEW YORK. — Milton 
j Goldberg buvo sąlyginiai pa- ‘ 
' leistas iš Sing Sing kalėjimo.
Negaudamas darbo, įsiprašė 

i atgal kalėjiman.
j ' Bedarbis John Dolan, 53 me 
tų, atėjo į Bedford policijos 
stotį; pasisakė dvi dienas nie­
ko nevalgęs ir paprašė pasiųst 

Magistratas D.
L. Malbin davė jam keturis 
mėnesius kalėt.

Kitas bedarbis, Jam. Evans, 
29 metų, išlaužė Adelphi ligo­
ninės duris. Areštuotas pasi­
sakė, kad tą padarė, norėda­
mas papult į kalėjimą. Nu­
teistas 30 dienų.

, Ne todėl tie, bedarbiai jieš­
ko, kalėjimo, kad būtų kalėji­
muose gerąi, bet todėl, kad 
“laisviems” ant šalčio ir be 
duonos trupinio dar blogiau.

Bet prašymasis į kalėjimą ' 
neišriša klausimo. , Tūkstantį 
sykių yra geriau susipratę ir 
išmintingesni tie, kurie stoja į 
kovą/ kad privdrsti valdžią ir 
kapitalistus maitint, apdengti

New Yorko majoras McKee 
atsisakė duot miesto kaštais 
valgyt dviem šimtams bedar­
bių maršuotojų, atvykstančių 
Iš Naujosios Anglijos; nesoti-j dalyse. , Per juos atgyja be- 
ko jis suteikti jiems nakvynę j darbių ir dirbančiųjų kovingu- 
tuščiose kazermėse nei duot mas. Po vieno tokio teismo 
trūkus alkanųjų maršavimui i i New Yorke susirnobilizavo ant 
Washington Tas demokraj rytojaus 1,000 bedarbių mar­
ias pasakė, kad jis vykdo re-1 žavimas ant iniestinio šelpimo 
publikonų Hooverio politiką ; biuro, 201 Elizabeth St šim- 
Jinkui bedarbių maršavimo. [tas policijos saugojo patį biu- 

Minimus reikalavimus majo-l1^’ 0 250 aPsuP° demonstraci­
ni statė komisija, kurion jė- n> mitingą. Demonstrantai ifi- 
30 R. Sullivan, sekretorius Ko- rinko delegaciją, kuri prasi- 
miteto Kovai už Bedarbiu šel- verž® Pro Policiją, įėjo vidun 
TĮimą per žiema; S- Wiseman, 1ir išreikalavo tuojaus duoti 

bedarbių Tarybų orgamzato-Į P^aJpą šešioms bedarbių šei- 
t^rins, ir Craig Mark, atstovas 1 mynotas.

■^įuo brooklyniškės konforenci-' Viršminėtas darbininkų teis-.
jos deki žieminės pagelbos vi-j mns išrinko ir delegaciją eiti j ir kambariais aprūpinti visus 
siems bedarbiams. ' ' į Pas majorą McKee pirma die-1 bedarbius.

' ni ir pareikalauti, kad tušti Ii-j ' I —---- -—--------
s-onboėi!, namai būta paversti | g Atfco&iHo DirbtUVĖS 
i nakvynes bedarbiams . ’1

Brooklyne šiandie vakare j 
įvyksta masin s teismas no j 
num. 197 Humboldt St. Kitą 
teismą valdiškiem labadariam 
šį vakarą rengia Bedarbių Ta­
rybos jaunuolio kuopa. Royal 
Palace svetainėje, 16 Manhat­
tan Avė., Brooklyne. 1 

Lietuviai bedarbiai ir dirbau 
tieji turėtų skaitlingiau daly­
vauti tuose viešuose teismuose,] 
nėr kuriuos geriausiai pasirodo Į Si.

gazolinu ir pinigais ‘ kapitalizmo žiaurumas ir supu- 1 Zluraa vo« p 
« Widuoklme linn-1 rimas. 15 doler,ų savaitėj

New Yorke ir Brooklyne vie-j jį kalėjimam 
ši masipiai teismai prieš val­
dininkus ir kitus “labdarius” 
/ra laikomi visose didmiesčio

7' Iš to naujas darbininkams 
/pavyzdys,, kad demokratai yra j 
tas pats kipšas kas link bcdar-| 

Ibių, kaip ir republikonai.
; Viši mobilizuokimės į didįjį! 
masmitingą, kuris rengiamas. 
Bronx Coliseume, lapkričio 29 
d, vakare,—pasitikti atvyks-! 
tančius iš Naujosios Anglijos j 
bedarbių maršuotojus ir išleis-j 
ti newyorkiečius į tą patį žy-

Tuo tarpu gi veikliau rinki­
me aukas valgiais, drabužiais/ 

/čeverykais, j
I ir tuojaus jas priduokime Ilun-Į 
!<ger March Committee 1461 

Fifth Ave., New York City.
Bedarbių Komitetas.

Pas mus seniau dirbo over- 
Dabar jau 

šiemet jų mažai išdirbome, vis 
dauginusiai “sack coatus,” ži- 
ponus. Tiesa, kriaučiai tikisi 
žiponų sezoną ilgesnį turėti, 
bet tai tik viltis, o kaip bus, 
pamatysime ateityj- Darbo 
kaina už kavalkus labai mažą. 
Retas kuris darbininkas da- 

j siekia j savaitę 20 dolerių;
i urna vos gali padaryti po

Svarbu Alkanąją Marša- 
vimo Delegatams

Vietiniai delegatai, išrinkti į 
bedarbių ndaršavimą į Wash- 
ingtoną, tūri nuvažiuot ir užsi- 
registruot sekmadienį, lapkri­
čio 27 d., 12 valandą, 
Plaza svptaųiėje, 15th 
Irving Place, arti Union 
re> New Yorlęe-

Toj pačioj" svetainėje
po pietų prasidės mitingas už-j 
gyrimui išrinktų maršuotojų į 
Washingtoną.1 Iš iki šiol išriti- • 
ktų skaitysis delegatais į tą! 
maršavimą vien tie, kuriuos 
užgirs šjs mitingas.

Delegatai privalo priduot

Irving 
St. ir 
Squa-

2 va’

SKAITYKIT IR PLATTN- 

KIT “LAISVĘ”

Draugiškas Koncertu- 
kas ir Balius Nedėlioj

i Solistai Klimiutė ir F. Pa­
kalniškis, taipo pat Aido Cho­
rų Merginų Sekstetas dainuos 
“Jimpamiausias” lietu viams 
darbininkams dainas nedėlioj, 
lapkričio 27 d., “Laisvės” sve- 

I tainėje, vakarėlyje, kurį ren­
gia dvi didelės kuopos, Lietu- 

L-^ų Darbininkų Susivienijimo 
ir Tarptautinio Darbininkų 

, Apsigynimo, šokiams bus ge- 
rn muzika, kuri pradės griežti

| 6:80 vaL vakare. Rengėjai, i 
beje, tikisi, kad ir L. Kava-Į 

', liauskaitė negalės pasprūkt j 
hiio dainavimo tame

fe Jaunuoliai iš savo 
siunčia visus narius į 

s certinį baliuką*

vakarė-

kuopos 
tą kon- 

Apart i pro-? 
i;grainos iT šokių, jame bus žąiš- 
; lų, U^kąndžių, gėrimų.,
| Draugai ir draugės, ką tik 
sueinate, visiems gaišinkite šį 

i parengimą; gerai būtų, kad ir 
specialiai užeitumėte pas savo 

^pažįstamus pakviesti juos į tą 
/ puikų pasilinksminimą. .
p;.' ' Komisija.

KRAUJO SPECIALISTAS
Gydau ūmias ir chroniikas vynj ir 

motery li^ns kraujo ir odos.
Padarau iilyrim^ kraujo ir iiapumo

DR. MEER
156 W. 44th St' Room 302

New York, N Y.
Valandos Priėmimo:

Ryte nuo 10 iki 1, Po pirt^ nuo 3 
iki 9 vai. vakaro

Sekmadieniais nuo 11 ryto iki 1 po pietrj
Telefonas Lackawanna 4-2180

Dr. M. Maišei, Specialistas
Vyrų ir moterų ligų, ūmias ir 
chroniškas kraujo ir odos ligas, 
gydau įčirškini u; kraujo ir pūsles 

analizai

107 E. 17th STREET
.Near 4th Avė. (Union Square)-
Vai.: 10-1, 4-8, Nedeliom: 10-12

Egzaminacija už Dyką

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagysles, 

skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iš priežasties kraujagyslių įdegi­
mo, kojų nuvargimas ir “sunku­
mas”, reumatišla kojų skaudėji­
mai, kojų pūliuojanti skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzymos—visi šie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais .vokiškais būdais be 
operacijų.

Vokietys specialistas New Yor­
ke aprubežiuoja savo praktiką 
vien tik gydymui kojų ligų: Dr. 
Otto Meyer, 208 West 54th St.; 
jo ofiso valandos yra kasdien 
(apart nedėldienių) nuo 2 iki 6

JONAS STOKIS!
FOTOGRAFAS

šiuomi pranešu savo koštame- 
riams, kad perkėliau savo Ąmį 

naajon vietai 
po numeriai 
512 Marion St, 
kampu Bnad- 
wsy, Chaimcey 
Street stotis 
Brooklyn, N. S 

Naujoj vietai 
studija 
geriau (mngtai 
todėl pevmbu 
padaromi kuo- 
priganai

JONAS STOKES
512 Marion St, kampu Btaidn, 

BROOKLYN, N. Y,
Tel. Dickens 2-ĮlSįi. l'i'

Telephone, Stagg 144H

A. RADZEVIČIUS

Brooklyn?) Bedarbiu Maršavi- 
mas Pirmadienį

Ateinantį pirmadienį brook- 
lyniečiai bedarbiai demons­
truodami maršuos į Boro Hali, 
kur 12 vai. išdėstys Brooklyno 
valdybos pirmininkui Hester- 
bergui greituosius bedarbių 
reikalavimus dėlei žieminės 
pašalpos. Pirm maršavimo 
patartina b r o o k J yniškiams 
apie 10 vaL susirinkti Bedar­
bių' Tarybos centre, 61 Gra­
liam Aye,

Kuomet menki uždarbiai, tai 
darbininkai tūli dirba per nak­
tis. Dieninius užverčia darbu 
taip, kad tie net kreipėsi į uni­
jos delegatą su skundu, kąd 
tas tvarką padarytų. Bet de­
legatas, apsiskundusiems tik 
skrybėles pataisęs, ir liepia ei­
ti dirbti, netrukšmuoti, nes ji§ 
ateisiąs į dirbtuvę ir sutvarky­
siąs reikalus. Laukiama jau 
kelips svaitės, o mūsų delega­
tas vis netvarko dalykų. Taip 
negerai.

SUSIRINKIMAI
NEW YORKO AP1EL1NKEJ

ALDL. Draugijos antro Apskri­
čio oKmlteto joosedls (vyks penk­
tadieni, 25 d. lapkričio, 8 vai. vaka­
re, "Laisvės” svetainėj. Visi komite- > 
to nariai dalyvaukite ir pribūkite lai­
ku, nes turime svarbią reikalų ap­
kalbėjimui.

Sekr. Ai, A. L.
(280-281)

■ Kriaučius.

Labai Nupigo Vyrelių 
Maiuytojos Blizgučiai

Ex-Kareiviu Demonstracija

BROOKLYN. — Army Basė 
muitinėje yra leidžiami ant 
licitacijos brangumynai Peg- 
gės Joyce. Ta moteriškė yra 
pagarsėjus mainymą vyrų ; da-

I bar turi jau bene septintų vy­
rą, Pasirenka juos turtingus, 
apskuta, paskui užpakalini įs­
pirta ir jieško naujo “sokerio.”

Miųimi jos brangumynai bu- 
I vo konfiskuoti, sulig įstatymų 
prieš. įšmugeliayimų, jau 10 
metų atgal; Dabar labai Supi­
gę. Už blizgučius, kuriuos 
jai pirkdami vyrai užmokėjo 
po 10 bei 12 tūkstančių dole-: 
rių, dabar pirkėjai teduoda tik! 
po vienų tūkstantį bei kelis 
šimtus. Blogi, mat, laikai. /

NEW YORK; —. šiandie, ei­
liniai ex-kareiviai susirinks 10 
vai. dieną Union Square ir mar 
Suos j City Hali. Ten laike 
savo demonstracijos apie 1 v. 
jų delegatai įteiks ex-kareivių 
bedarbių reikalavimus — po 
$10 iš miesto iždo kožnai ve­
dusių porai .ir po $1 į dieną 
pavieniams.

Lietuviai veteranai, dalyvau­
kite.

PAJIEŠKOJIMAl
PAJIEŠKAU gyvenimo draugės, kun 
' mylėtų Svarų Šeimynišką gyveni- 
pįą. ‘ Nėra-, pkfrtumo, mergina, naš- 
lė ar gyyąnašlė; tarpe 25-ir ,35t metij 
afnilauk.’ e^u virš 30 rnetų. Taip­
gi kuri draugė atsišauks su pirmu 
laiŠk prisiųskite savo paveikslą, kurį 
ant pareikalavimų sbgrąžinsiu.

X A. P. 352 Hamilton Ave., Pater- 
son, N. J

X280-285) I

SUDEGS 74 METŲ SEN£
BROOKLYN. — Sudegė 74 

metų senė, Catherine Carl, 
trečiadienį, kilus gaisrui, kuo­
met jos -vyras buyo išėjęs pa­
sipirkti turkę. Senė buvo 5 
metai atgal automobilio sulam­
dyta, ir.uųo to laiko vosgNlėjo 
pMjiudipp i« L U A U I *.

JŪSŲ KŪNE MAŽAI TĖRA 
SEKRETŲ NUO X-RAY 
šiais sunkiais j laikais daugelis 

jaučiasi ne išgalę matyt daktaro. 
Dr. G. M. O’Malley 44 E. 63rd St 
(tarpę Park ir Madison), per dau­
gelį metų praktikavęsis New Yor­
ke siūlo pilną ■ >išegzaminavimą 
įimant ir X-Rny tiktai už VIENĄ 
DOLERĮ laike Šio menesio. Jei­
gu jūs jaučiatės sergančiais per 
ilgoką laiką ir nematote kad bent 
kas būtų jums- gelbėję, matykite 
Dr. O’Malley šia savaitę.^ Jis turi 
vieną iš geriausių 
su mieste, 
kasdien, 
seredom, 
nuo 6-8. 
tarties, 
skelbimą.

Telephone, Evergreen 6-5810

J. GARŠVA

Graborius

GRAB ORIUS
(UNDERTAKE!)

X-Ray Jtai- 
Valandos: nuo 10-4 

Vakarais—panedeliais, 
ketvergais ir subatom 
Sekmadieniais sulig su- 
Eidami atsineškite šį

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

libalzamuoja ir laidoja numirusioj 
ant visokių kapinių* parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijome, 
krik A tyrioms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue

BROOKLYN, N. Y

402 Metropolitrfl Avenue 
(Arti Marqy Ama,! '*;

BROOKLYN, N. L

SKAITYKIT, PLATINKI!
“LAISVĖ ” .4

NOTARY 
PUBLIC

TEL STAGG 
2-5043

56 Brooklyn, 
“Laisvės”

NAM? SAVININKAMS 
GERIAUSIA PROGA

Norintieji budavotis namus, ar tu­
rintieji namus ir esant reikalui 
taisyti: perbudavoti frontus, pa­
dauginti ar pertvarkyti kambarius, 
sudėti naujus langus arba laiptus 
(skadus), norint pleisteriuoti ir 

maliavoti, matykite:

JUOZĄ MICKONĄ
Stagg* St, Apt. 26

N. Y., arba pasiklauski t 
ofise

Stato Naujus Mūrinius
’ nius Namus, Puikiausios 

Architektūros

Tai geriausias meisteris tarpe lie­
tuvių/ Kuriems tik Mickūnus yra 
naujus namus budavojęs, taisęs 
senus,, pleisteriavęs, a> maliavojęs, 
viri Jį rekpmpnduoą,, kaipo gerą 

ir ųž pigiai patarnaujant] 
' - ’ budavotoją * ‘ '

MATHEW P. BALLAS INC. 1 
(BIELAUSKAS) 
GRABORIUS

UNDERTAKERS AND EMBALMERS įtiK 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N.Y. W

ir Medi*

'W Mūsų IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
I MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŽALIU, IR- IŠ ČIA

I PASIUNČIAM (. KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠK/(,
I PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU, 

Ojufo KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERį MIRUSIOMS MOTERIMS 

JK* PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA. VIETĄ,SĄVQ 
W | MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

'• VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITŠS (,MUS O MES 
• į ?. , KUOŠGER1AUS1A1 PATARNAUSIM.

■ 1, f Mūsų RAŠTINE 'ATDARA DIENĄ, IR NAKU MŪSU 

TELEFONAS NIEKAD NĘM1EGA.

KAUNO DU(5nA
Raginė duona, saldžiarūkšti ir ilgai laikosi šviežia. 

Reikalaukite jos pas savo groserninką
Paragavę mūsų duonos matysite didelį skirtumą 

nuo kitų keptuvių duonos.
Mes kepame dviejų rūšių duoną: rūpiai maltų ruginių 

miltų ir piklevotų (smulkiai maltų ruginių miltų).
Del išbandymo rašykite arba kreipkitės:

DEKAVOJU PACIENTAS®
Aš dėkavoju visiems draugams už jų kreipimai prie 

manęs del mano profesijos patarnavimo Jų sveikatai 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityje patarnauti 
jiems savo profesijos srityje, kaip aš tarnavau per 28 
metus.

•; į q ; MALENAS BAKING CO.

127 Grind St * 
ū_____rti j ii t n

Brooklyn, N. Y.

DR H. MENDLOWITZ ; '
2220 AVENUE J BROOKLYN, N. Y,

Valandos: nuo 1 iki 8 po pietų.ir nuo 6 iki 8 vakare 
. : Telefooaa. Midwood 8-6261 < I <
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